



BURITICUPU-MA  
Proc. 2409001/2021  
Fls. 1829  
Rub.

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 2409001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

**PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:**

**J M DE JESUS ASSAD MACIEL**

**PARENTE EIRELI**

**CNPJ: 20.461.187/0001-38**

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022.

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-38  
 INSC. EST.: 12.440004-7  
 R. LATERAL NORTE, 360  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA									
LOTE I - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO	
1	AAS INFANTIL (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO) DOSAGEM 100MG	CAZI	COMPRIMIDOS	108.750	R\$ 0,11	Onze Centavos	R\$ 11.962,50	Onze Mil Novecentos e Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos	
2	AAS ÁCIDO ACETILSALICÍLICO DOSAGEM 500 MG	CAZI	COMPRIMIDOS	150	R\$ 0,21	Vinte Um Centavos	R\$ 31,50	Trinta Um Reais e Cinquenta Centavos	
3	AAS ÁCIDO ACETILSALICÍLICO DOSAGEM 81 MG	CAZI	COMPRIMIDOS	3.375	R\$ 0,45	Quarenta Cinco Centavos	R\$ 1.518,75	Um Mil Quinhentos e Setenta Reais e Setenta e Cinco Centavos	
4	ACETATO DE MÉDROXIPROGESTERONA 10 MG	E M S	COMPRIMIDOS	150	R\$ 2,38	Dois Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 357,00	Trêscentos e Cinquenta e Sete Reais	
5	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML	GEOLAB	FRASCO	75	R\$ 15,43	Quinze Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 1.157,25	Um Mil e Cento e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos	
6	ACICLOVIR 200MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	375	R\$ 0,70	Setenta Centavos	R\$ 262,50	Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	
7	ÁCIDO ASCÓRBICO 600MG	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDOS	4.600	R\$ 0,31	Trinta Um Centavos	R\$ 1.390,00	Um Mil Trezentos e Noventa e Cinco Reais	
8	ÁCIDO FOLÍICO 0,2MG/ML	NATULAB	FRASCO	23	R\$ 6,54	Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 149,72	Cento e Noventa e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos	
9	ÁCIDO FOLÍICO 5 MG	NATULAB	COMPRIMIDOS	142.500	R\$ 0,77	Setenta e Sete Centavos	R\$ 109.725,00	Cento e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	
10	(NIFEDIPINO) SUBLINGUAL DOSAGEM 10 MG	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDOS	1.600	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 640,00	Sessecentos e Quarenta Reais	
11	(NIFEDIPINO) DOSAGEM 20 MG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETARD	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDOS	1.875	R\$ 0,23	Vinte e Três Centavos	R\$ 431,25	Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos	
12	ALBENDAZOL 400MG	PRATI	COMPRIMIDOS	13.125	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 5.250,00	Cinco Mil Duzentos e Cinquenta Reais	
13	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	GREENPHARMA	FRASCO	11.250	R\$ 2,16	Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 24.187,50	Vinte e Quatro Mil e Cento e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	
14	ALOPURINOL 100MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,22	Vinte e Dois Centavos	R\$ 165,00	Cento e Sessenta e Cinco Reais	
15	ALOPURINOL 300MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,45	Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 337,50	Trêscentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	
16	ALOXOPIPTINA + PNOGILITAZONA 25 MG+30MG	TAKEGA	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,65	Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 4.875,00	Quatro Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	
17	AMIODARONA 200 MG	GEOLAB	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,57	Sessenta e Sete Centavos	R\$ 2.137,50	Dois Mil e Quinhentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos	
18	ATORVASTATINA 20MG	E M S	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,57	Noventa e Sete Centavos	R\$ 1.455,00	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais	
19	ATORVASTATINA 40MG	E M S	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 1,04	Um Real e Quatro Centavos	R\$ 1.560,00	Um Mil e Quinhentos e Sessenta e Nove Reais	
20	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 750,00	Setecentos e Cinquenta Reais	
21	AMBIROXOL COMPOSIÇÃO SAL. CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	FARMACE	FRASCO	4.575	R\$ 3,48	Três Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 16.057,50	Dezesseis Mil e Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	
22	AMBIROXOL COMPOSIÇÃO SAL. CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	FARMACE	FRASCO	4.575	R\$ 3,42	Três Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 16.072,50	Dezesseis Mil e Sessecentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	
23	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 6.142,50	Seis Mil e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos	
24	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO + 325MG/ML 750 ML	TEUTO	FRASCO	150	R\$ 24,85	Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 3.727,50	Três Mil e Setecentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos	
25	AMOXICILINA CONCENTRAÇÃO 250MG/5ML, PO 500ML SUSP	TEUTO	FRASCO	4.375	R\$ 7,78	Sete Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 33.927,50	Trinta e Sete Mil e Noventa e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos	
26	AMOXILINA 800 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	75.000	R\$ 0,42	Quarenta e Dois Centavos	R\$ 31.500,00	Trinta e Um Mil e Quinhentos e Reais	
27	AMPICILINA 250MG/5ML, PO 500ML SUSP	PRATI	FRASCO	150	R\$ 4,51	Quatro Reais e Cinquenta e Um Centavo	R\$ 676,50	Sessecentos e Setenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	
28	AMPICILINA 500 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,49	Quarenta e Nove Centavos	R\$ 1.863,75	Um Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove Reais	
29	VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML	E M S	FRASCO	1.125	R\$ 13,73	Três Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 15.446,25	Quinze Mil e Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	
30	ATENOLOL 25 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	30.000	R\$ 0,09	Nove Centavos	R\$ 2.700,00	Dois Mil e Setecentos e Nove Reais	
31	ATENOLOL 50 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	22.500	R\$ 0,09	Nove Centavos	R\$ 2.025,00	Dois Mil e Vinte e Cinco Reais	
32	ATENOLOL 100 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	225	R\$ 0,22	Vinte e Dois Centavos	R\$ 49,50	Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos	
33	AZATIOPRINA 50 MG	GERMED	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 1,61	Um Real e Noventa e Um Centavo	R\$ 2.415,00	Dois Mil e Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais	
34	IPRATÓPIO BROMETO DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	HIPOLABOR	FRASCO	1.350	R\$ 1,37	Um Real e Trinta e Sete Centavos	R\$ 1.849,50	Um Mil e Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos	
35	AZITROMICINA SUSP. 400 MG	PRATI	FRASCO	750	R\$ 10,35	Dez Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 7.762,50	Sete Mil e Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais	
36	AZITROMICINA SUSP. 500 MG	PRATI	FRASCO	750	R\$ 16,60	Quinze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 12.450,00	Doze Mil e Quinhentos e Vinte e Cinco Reais	
37	AZITROMICINA DOSAGEM 500 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	22.500	R\$ 3,43	Três Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 77.175,00	Setenta e Sete Mil e Cento e Setenta e Cinco Reais	
38	BACLOFENO 10 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	5.250	R\$ 0,91	Noventa e Um Centavos	R\$ 4.777,50	Quatro Mil e Setecentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	
39	BENSILATO DE ANL GÓPIANO 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 0,20	Vinte Centavos	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais	
40	BENSILATO DE ANL GÓPIANO 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,20	Vinte Centavos	R\$ 300,00	Trêscentos e Noventa Reais	
41	BULDESÔNIDA 50MG/5ML	ACHE	FRASCO	19	R\$ 34,15	Trinta e Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$ 648,85	Sessecentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos	
42	BENZATO DE BENZILA LOÇÃO 100ML, LOÇÃO	PHARMASCIENCE	FRASCO	750	R\$ 4,00	Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 3.000,00	Três Mil e Setecentos e Vinte e Seis Reais	
43	BENZOLMATRONIDAZOL 200MG/5ML 60ML	E M S	FRASCO	375	R\$ 10,80	Dez Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 4.050,00	Quatro Mil e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos	
44	BENZOLMATRONIDAZOL 40MG/5ML 60ML	E M S	FRASCO	3.750	R\$ 10,94	Dez Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 41.025,00	Quarenta e Um Mil e Noventa e Quatro Reais	
45	FENOTEROL BROMIDATO CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	HIPOLABOR	FRASCO	1.350	R\$ 6,18	Seis Reais e Dez e Seis Centavos	R\$ 8.343,00	Oito Mil e Trezentos e Quarenta e Três Reais	
46	BISULFATO DE CLÓPIDOGRIL 75 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 3.375,00	Três Mil e Trezentos e Setenta e Cinco Reais	
47	BROMETO DE TIOTROPIO MONOHIDRATO 25, MG	BOEPIHAK	FRASCO	19	R\$ 172,62	Dezoito Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 3.279,78	Três Mil e Trezentos e Noventa e Três Reais e Setenta e Oito Centavos	
48	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 67-DIPROPINA 300ICA 133,4MG/ML 10ML GOTAS	NATULAB	FRASCO	750	R\$ 8,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 7.117,50	Sete Mil e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos	
49	BUTILBROMETO DE ESCOPIRAMINA GOTAS	NATULAB	FRASCO	750	R\$ 8,19	Oito Reais e Duzentos e Cinquenta Centavos	R\$ 6.142,50	Seis Mil e Cento e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos	
50	BROMOPRIDA GOTAS 0,5 MG/ML	NATULAB	FRASCO	1.125	R\$ 2,29	Três Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 2.576,25	Três Mil e Sessecentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Oito Centavos	
							R\$ 492.173,29		

LOTE II - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

*Handwritten signatures and initials.*

Doc 921/09001/2021  
 18/50

Local: <http://www.brasmedica.com.br>  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022 às 08h:00min  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 Empresa: J M de Jesus Assao Maciel - PALENTE, CNPJ: 20.461.187/0001-98, INSC. EST.: 124400547, FONES: (98) 96548-6325 / (98) 96563-3186, estabelecida na RUA LATERAL NORTE 300, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65204-075. E-mail: [brasmmedica@bol.com.br](mailto:brasmmedica@bol.com.br)  
 Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para insumos e eventuais aquisições de medicamentos de Farmácia Básica, Medicamentos injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Masmas, Laboratórios e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V UNIT	V TOTAL
01	BRONHORATO DE FENTONOL	FRASCO	400	6,36	R\$	2.571,00
02	CARVALATO	COMPRESSIDOS	100.000	1,53	R\$	1.530,00
03	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
04	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
05	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
06	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
07	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
08	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
09	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
10	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
11	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
12	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
13	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
14	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
15	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
16	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
17	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
18	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
19	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
20	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
21	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
22	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
23	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
24	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
25	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
26	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
27	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
28	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
29	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
30	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
31	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
32	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
33	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
34	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
35	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
36	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
37	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
38	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
39	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
40	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
41	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
42	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
43	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
44	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
45	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
46	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
47	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
48	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
49	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
50	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
51	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
52	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
53	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
54	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
55	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
56	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
57	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
58	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
59	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
60	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
61	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
62	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
63	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
64	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
65	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
66	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
67	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
68	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
69	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
70	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
71	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
72	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
73	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
74	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
75	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
76	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
77	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
78	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
79	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
80	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
81	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
82	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
83	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
84	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
85	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
86	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
87	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
88	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
89	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
90	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
91	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
92	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
93	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
94	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
95	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
96	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
97	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
98	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
99	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00
100	CARVALATO DE CÁLCIO 1,20MG	FRASCO	375	1,52	R\$	567,00

Proc. 2409001/2021

FIS. 855

RUBR. 11

J M DE JESUS ASSAO MACIEL - PALENTE  
 CNPJ: 20.461.187/0001-98  
 INSC. EST.: 12.440066-7  
 R LATERAL NORTE - 568  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 A Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
 Pregão Eletrônica Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2409001/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 18/01/2022 às 09h:00min  
 LOCAL: http://www.llicitanet.com.br

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022.

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.167/0001-38 INSC. EST.: 12.440064-7, FONES: (68) 30348-5325 / (68) 35653-9156, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 260 BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
 Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

JM DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.461.167/0001-38  
 INSC. EST.: 12.440064-7  
 R. LATERAL NORTE, 260  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
101	DIMETICONA	E M S	COMPRIMIDOS	7.500	R\$ 0,15	Quinze Centavos	R\$ 1.125,00	Um Mil Cento e Vinte Cinco Reais
102	DICLODRATO DE BETAISTINA 16 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 0,52	Cinquenta Dois Centavos	R\$ 1.170,00	Um Mil Cento e Setenta Reais
103	DICLODRATO DE BETAISTINA 24 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,63	Sessenta Três Centavos	R\$ 945,00	Noventa Quarenta Cinco Reais
104	DIPRONA COMP. 500 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	60.000	R\$ 0,29	Vinte Nove Centavos	R\$ 17.400,00	Dezesseis Mil Quatrocentos Reais
105	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 140/10	CHIESE	FRASCO	16	R\$ 23,17	Vinte Três Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 368,72	Quatrocentos Quarenta Reais e Vinte Três Centavos
106	DIPRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G	PRATI	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 1,17	Um Real e Dezesseis Centavos	R\$ 4.387,50	Quatro Mil Trezentos Quarenta e Cinco Centavos
107	DIPRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO DE 10 ML	FARMACE	FRASCO	9.750	R\$ 1,07	Um Real e Sete Centavos	R\$ 10.432,00	Dez Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos
108	DIMENDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML	CFARMA	FRASCO	150	R\$ 10,16	Dez Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 1.524,00	Um Mil Quinhentos Vinte Sete Reais
109	DIMENDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 60MG + 10MG	STARMED	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,83	Quarenta Três Centavos	R\$ 1.245,00	Um Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais
110	DOMPERIDONA 1MG/100ML	MEDLEY	FRASCO	150	R\$ 14,98	Quatorze Reais e Oito Centavos	R\$ 2.247,00	Dois Mil Cento e Doze Reais
111	DOMPERIDONA 10 MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,14	Quatorze Centavos	R\$ 525,00	Quinhentos e Vinte Cinco Reais
112	DUTASTERIDA 0,5 MG + CLORIDRATO DE TANBULOSINA 4MG	ZODIAC	COMPRIMIDOS	375	R\$ 2,50	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.462,50	Um Mil Quatrocentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
113	ESCOPAZOL	E M S	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 1,75	Um Real e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 3.937,50	Três Mil Noventa e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
114	FLORITAMINICO CP A-Z	TEUTO	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 1,63	Um Real e Sessenta Três Centavos	R\$ 3.667,50	Três Mil Sessenta e Sessenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
115	ENALAPRIL 5 MG	E M S	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,13	Três Centavos	R\$ 195,00	Centos e Noventa e Cinco Reais
116	ENALAPRIL 10 MG	E M S	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,11	Onze Centavos	R\$ 412,50	Quatrocentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
117	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG	E M S	COMPRIMIDOS	112.500	R\$ 0,11	Onze Centavos	R\$ 12.375,00	Doze Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais
118	FURATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG	AVAMYS	FRASCO	15	R\$ 60,52	Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 907,80	Noventa e Sete Reais e Oito Centavos
119	EMPAFLIFOZINA 25 MG	BOEHRING	COMPRIMIDOS	750	R\$ 5,57	Cinco Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 4.177,50	Quatro Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
120	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GERMED	COMPRIMIDOS	11.250	R\$ 0,29	Vinte e Nove Centavos	R\$ 3.262,50	Três Mil Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
121	ESPIRONOLACTONA 50 MG	GERMED	COMPRIMIDOS	6.000	R\$ 0,46	Quarenta e Oito Centavos	R\$ 2.760,00	Dois Mil Oitocentos e Oitenta Reais
122	ESPIRONOLACTONA 100 MG	GERMED	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 1,01	Um Real e Um Centavo	R\$ 1.515,00	Um Mil Quinhentos e Quinze Reais
123	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3MG	MADRA	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 1,28	Um Real e Vinte e Oito Centavos	R\$ 4.800,00	Quatro Mil Oitocentos Reais
124	FENOFIBRATO 200MG	E M S	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 1,27	Um Real e Trinta e Sete Centavos	R\$ 2.857,50	Três Mil Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
125	PROPIONATO DE FLUTICASONA 250MCG SPRAY	EUROFARMA	FRASCO	15	R\$ 52,08	Cinquenta e Dois Reais e Nove Centavos	R\$ 1.231,35	Um Mil Duzentos e Trinta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos
126	FOSFATO DE SÓDIO, DOSAGEM FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%, FRASCO COM 130 ML	DUARCA	FRASCO	75	R\$ 10,80	Dez Reais e Oito Centavos	R\$ 810,00	Oitocentos e Dez Reais
127	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL FLACONETE COM 8 ML	HEBRON	EMBALAGENS	1.875	R\$ 9,30	Novos Reais e Trinta Centavos	R\$ 17.437,50	Dezesseis Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
128	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, DOSAGEM 50 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL FLACONETE COM 5 ML	HEBRON	EMBALAGENS	2.250	R\$ 6,08	Seis Reais e Cinco Centavos	R\$ 13.680,00	Três Mil Sessenta e Doze Reais e Cinquenta Centavos
129	ACETILCISTEINA 800MG	GAZI	ENVELOPES	750	R\$ 4,38	Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 3.285,00	Três Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais
130	FLUCONAZOL 150 MG	PRATI	CÁPSULAS	9.750	R\$ 0,80	Oitenta Centavos	R\$ 7.800,00	Sete Mil Oitocentos Reais
131	FUMARATO DE FORMOTEROL DE-HIDRATADO 12 MCG+ BUDESONIDA 400MCG + REFIL	BIOSINTETICA	CÁPSULAS	2.250	R\$ 3,67	Três Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 8.257,50	Oito Mil Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
132	FUROSEMIDA 40 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	4.500	R\$ 0,08	Dois Centavos	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais
133	FURATO DE MOMETASONA 400 MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	300	R\$ 4,16	Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$ 1.248,00	Um Mil Duzentos e Quarenta e Cinco Reais
134	FOSFATO DE SITAGLIFTINA 100 MG	MSD	COMPRIMIDOS	324	R\$ 7,42	Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 2.406,08	Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Dois Centavos
135	VAIL DAGLIFTINA+METFORMINA 50/850 MG	NOVARTIS	COMPRIMIDOS	150	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 600,00	Sessecentos Reais
136	GENTAMICINA, SULFATO DE COLÍRIO 5 MG/ML	SANTIS	FRASCO	75	R\$ 10,51	Dez Reais e Cinquenta e Um Centavo	R\$ 788,25	Setecentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos
137	GLEBENCLAMIDA 5 MG	MEDOURMICA	COMPRIMIDOS	200.000	R\$ 0,07	Sete Centavos	R\$ 21.000,00	Vinte e Um Mil Reais
138	GLICLAZIDA 30MG	PHARLAB	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,25	Vinte e Cinco Centavos	R\$ 937,50	Noventa e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
139	GLICLAZIDA 60MG	PHARLAB	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 0,34	Trinta e Quatro Centavos	R\$ 765,00	Setecentos e Sessenta e Cinco Reais
140	GLICERINA/ 150G	ARTE NATIVA	SABONETE	54	R\$ 4,68	Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 159,12	Centos e Cinquenta e Nove Reais e Doze Centavos
141	GLIMEPÍDIDA-CLORIDRATO DE METFORMINA 2MG+1000MG	ACHE	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 1,38	Um Real e Trinta e Oito Centavos	R\$ 2.070,00	Dois Mil e Trinta e Oito Reais
142	GLIMEPÍDIDA-CLORIDRATO DE METFORMINA 4MG+1000MG	ACHE	COMPRIMIDOS	1.875	R\$ 2,14	Dois Reais e Quatorze Centavos	R\$ 4.012,50	Quatro Mil Doze Reais e Cinquenta Centavos
143	HIDROXICLOROQUINA 400MG	E M S	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 6.000,00	Sess mil Reais
144	HIDROXICLOROQUINA 120 MG	E M S	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 2,18	Dois Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 3.270,00	Três Mil Duzentos e Sessenta e Seis Reais
145	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	300.000	R\$ 0,06	Seis Centavos	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais
146	HIDROCLOROTIAZIDA + ENALAPRIL 20MG+12,5MG	PRATI	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 0,25	Vinte e Cinco Centavos	R\$ 562,50	Sessecentos e Trinta e Seis Reais
147	HIDROCLOROTIAZIDA XAROPE	E M S	FRASCO	75	R\$ 4,71	Quatro Reais e Setenta e Um Centavo	R\$ 353,25	Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos
148	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,6 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML	E M S	FRASCO	5.250	R\$ 3,37	Três Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 17.692,50	Dezesseis Mil Sessenta e Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos
149	IBUPROFENO COMP 3 00 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	45.000	R\$ 0,36	Três e Cinco Centavos	R\$ 16.200,00	Quinze Mil Sessenta e Cinco Reais
150	IBUPROFENO COMP 600 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	22.500	R\$ 0,59	Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 13.275,00	Três Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais
							<b>R\$ 248.775,08</b>	

Dozentos Quarenta e Cinco Mil Setacentos e Senta e Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos

LOTE IV - MEDICAMENTOS FARMACIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO							V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
161	IBUPROFENO 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	NATILAB	FRASCO	3.750	R\$ 4,61	Quatro Reais e Sessenta e Um Centavo	R\$ 17.287,50	Dezesseis Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais

*[Handwritten signatures and marks]*

Proc. 001/2022  
 BURITICUPU-MA  
 2021





J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Bunticupu - MA  
 Pregão Eletrônica Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2493001/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 16/01/2022 às 06h:00min  
 LOCAL: http://www.licita.net.com.br/

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.481.167/0001-58 INSC. EST. 124400647 FONES: (98) 98346-5325 / (98) 93653-3186, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65309-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
 Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos injetáveis, insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrpicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Bunticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
 CNPJ: 20.481.167/0001-58  
 INSC. EST.: 12.440064-7  
 BUNTIICUPU - MA  
 JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD.	V. UNIT.	V. TOTAL	DESCRIÇÃO	V. TOTAL EXTENSO
162	IODETO DE POTÁSSIO, FORMA FARMACÉUTICA KAPOE, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FRASCO 100 ML	DINAMICA	FRASCO	750	R\$ 8,11	R\$ 6.082,50	Oito Reais e Onze Centavos	Seis Mil Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
163	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL. DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL	E M S	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,59	R\$ 885,00	Cinquenta Nove Centavos	Oitocentos Oitenta Cinco Reais
164	INELATTE ZERO	ACHE	TABLETE	2.250	R\$ 1,39	R\$ 3.127,50	Um Real e Trinta Nove Centavos	Três Mil Cento e Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos
165	IVERMECTINA 6 MG	VITAMÉDIC	COMPRIMIDOS	8.000	R\$ 1,67	R\$ 9.420,00	Um Real e Cinquenta Sete Centavos	Nove Mil Quatrocentos Vinte Reais
166	LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELEIA, BISHAGA DE 30 G	PHARLAB	BISHAGAS	1.675	R\$ 3,62	R\$ 6.078,50	Três Reais e Sessenta Dois Centavos	Seis Mil Seiscentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
167	LEVANLOPIPINO 2,5 MG	BIOLAB	COMPRIMIDOS	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00	Um Real e Setenta Nove Centavos	Quinhentos Trinta Sete Reais
168	LEVODIROXINA SÓDICA 38 MCG	ACHE	FRASCO	300	R\$ 0,18	R\$ 2.445,00	Oito Reais e Quinze Centavos	Dois Mil Quatrocentos Quarenta Cinco Reais
169	LOSARTANA POTÁSSICA, 25 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	7.500	R\$ 0,08	R\$ 600,00	Oito Centavos	Seiscentos Reais
170	LOSARTANA POTÁSSICA, 100 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,24	R\$ 900,00	Vinte Quatro Centavos	Novocentos Reais
171	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	375.000	R\$ 0,13	R\$ 48.750,00	Três Centavos	Quarenta Oito Mil Seiscentos Cinquenta Reais
172	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA, 100/25MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	4.500	R\$ 0,47	R\$ 2.115,00	Quarenta Sete Centavos	Dois Mil Cento e Quinze Reais
173	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	4.500	R\$ 0,28	R\$ 1.260,00	Vinte Nove Centavos	Um Mil Trezentos Cinco Reais
174	LORATADINA 10 MG	NEO QUÍMICA	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,18	R\$ 135,00	Dezoito Centavos	Cento e Trinta Cinco Reais
175	LORATADINA 1 MG/ML	NEO QUÍMICA	FRASCO	225	R\$ 3,48	R\$ 783,00	Três Reais e Quarenta Oito Centavos	Setecentos Oitenta Três Reais
176	LANZOPRAZOL 30MG	NEO QUÍMICA	COMPRIMIDOS	1.600	R\$ 0,60	R\$ 960,00	Sessenta Centavos	Novocentos Reais
177	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDOS	525	R\$ 0,91	R\$ 477,75	Noventa Um Centavos	Quatrocentos Setenta Sete Reais e Setenta Cinco Centavos
178	MEBENDAZOL COMP. 100 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00	Quarenta Centavos	Seis Mil Reais
179	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30 ML	GREENPHARMA	FRASCO	4.800	R\$ 3,09	R\$ 13.905,00	Três Reais e Vinte Centavos	Três Mil Novocentos Cinco Reais
180	METFORMINA 1G	MEDLEY	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,48	R\$ 720,00	Quarenta Oito Centavos	Setecentos Vinte Reais
181	METFORMINA 500 MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	15.000	R\$ 0,27	R\$ 4.050,00	Vinte Sete Centavos	Quatro Mil Cinquenta Reais
182	METFORMINA 850 MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	225.000	R\$ 0,30	R\$ 67.500,00	Três Centavos	Seisenta e Sete Mil Quinhentos Reais
183	METILDOPA, DOSAGEM 250 MG	E M S	COMPRIMIDOS	7.500	R\$ 0,72	R\$ 5.400,00	Cinquenta Dois Centavos	Três Mil Novocentos Reais
184	METILDOPA, DOSAGEM 500 MG	E M S	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 1,35	R\$ 3.037,50	Um Real e Trinta Cinco Centavos	Três Mil Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
185	METOCLOPRAMIDA 10 MG	PRATI	COMPRIMIDOS	4.500	R\$ 0,20	R\$ 900,00	Vinte Centavos	Novocentos Reais
186	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FARMACE	FRASCO	3.000	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00	Um Real e Setenta Dois Centavos	Cinco Mil Cento e Sessenta Reais
187	METRONIDAZOL, 100 MG/G, CREME VAGINAL 2%, BISHAGA 50 G	BISHAGAS	BISHAGAS	3.750	R\$ 5,98	R\$ 22.425,00	Cinco Reais e Noventa Oito Centavos	Vinte Dois Mil Quatrocentos Vinte Cinco Reais
188	METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,61	R\$ 457,50	Sessenta Um Centavos	Quatrocentos Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
189	METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	90.000	R\$ 0,54	R\$ 48.600,00	Cinquenta Quatro Centavos	Quarenta Oito Mil Seiscentos Reais
190	METOTREXATO 2,5 MG	MARJOL	COMPRIMIDOS	180	R\$ 1,34	R\$ 241,20	Um Real e Trinta Quatro Centavos	Duzentos Quarenta Um Reais e Vinte Centavos
191	METOPROLOLOL 50 MG	EUROFARMA	BISHAGAS	1.800	R\$ 0,78	R\$ 1.404,00	Cinco Reais e Setenta Seis Centavos	Quinze Mil Seiscentos Quarenta Reais
192	MICONAZOL NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, BISHAGA 50 G	BISHAGAS	BISHAGAS	3.000	R\$ 7,78	R\$ 23.340,00	Sete Reais e Setenta Seis Centavos	Vinte Três Mil Duzentos Oitenta Reais
193	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G, CREME, BISHAGA 28 G	PRATI	BISHAGAS	2.250	R\$ 3,39	R\$ 7.627,50	Três Reais e Trinta Nove Centavos	Sete Mil Seiscentos Vinte Sete Reais e Cinquenta Centavos
194	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/0,20ML	DIMED	FRASCO	2.250	R\$ 6,77	R\$ 15.232,50	Seis Reais e Setenta Sete Centavos	Quinze Mil Duzentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos
195	NEBUOLOL 5 MG	BIOLAB	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 2,54	R\$ 5.715,00	Dois Reais e Cinquenta Quatro Centavos	Cinco Mil Seiscentos Quinze Reais
196	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 8MG + 280U/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA, BISHAGA DE 19 G	PRATI	BISHAGAS	6.000	R\$ 3,54	R\$ 21.240,00	Três Reais e Cinquenta Quatro Centavos	Vinte Um Mil Duzentos Quarenta Reais
197	NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG	NEO QUÍMICA	COMPRIMIDOS	4.500	R\$ 0,22	R\$ 990,00	Vinte Dois Centavos	Novocentos Noventa Reais
198	NIMESULIDA 100 MG	CIEMED	COMPRIMIDOS	13.700	R\$ 0,15	R\$ 2.055,00	Quinze Centavos	Dois Mil Oitocentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
199	NIMESULIDA RETARDE 300 MG	CIEMED	COMPRIMIDOS	2.250	R\$ 5,33	R\$ 11.992,50	Cinco Reais e Trinta e Três Centavos	Doze Mil Novocentos Noventa Dois Reais e Cinquenta Centavos
200	NIMESULIDA, 50 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 15 ML	VITAMÉDIC	FRASCO	3.750	R\$ 2,30	R\$ 8.625,00	Dois Reais e Trinta Centavos	Oito Mil Seiscentos Vinte Cinco Reais
201	NIMESULIDA 2,0 MG/G, OEL, BISHAGA 30 G	E M S	BISHAGAS	75	R\$ 7,81	R\$ 585,75	Sete Reais e Oitenta Um Centavos	Quinhentos Oitenta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos
202	NISTATINA, 100.000 U/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50 ML	PRATI	FRASCO	2.250	R\$ 7,77	R\$ 17.482,50	Sete Reais e Setenta Sete Centavos	Dezesseis Mil Seiscentos Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos
203	NISTATINA, DOSAGEM 25.000 U/ML, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL, BISHAGA DE 60 G	PRATI	BISHAGAS	5.250	R\$ 7,63	R\$ 40.320,00	Sete Reais e Sessenta Oito Centavos	Quarenta Mil Trezentos Vinte Reais
204	NITAZOXANIDA 30MG/ML	EUROFARMA	FRASCO	750	R\$ 29,87	R\$ 22.402,50	Vinte Nove Reais e Oitenta Sete Centavos	Vinte Dois Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos
205	NITAZOXANIDA 600 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	6.000	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	Cinco Reais e Dez Centavos	Trinta Mil Seiscentos Reais
206	NORFLOXACINO 400 MG	BERMED	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00	Setenta Oito Centavos	Um Mil Cento e Setenta Reais
207	NORETISTERONA 0,35MG	BIOLAB	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,35	R\$ 1.312,50	Trinta Cinco Centavos	Um Mil Trezentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
208	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO DE 100 ML	NATULAB	FRASCO	2.250	R\$ 7,40	R\$ 16.650,00	Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos	Dezesseis Mil Seiscentos Cinquenta Reais
209	ÓLEO MINERAL (PETROLATO), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL, FRASCO DE 100 ML	NATIVITA	FRASCO	2.250	R\$ 2,30	R\$ 5.175,00	Dois Reais e Trinta Centavos	Cinco Mil Cento e Setenta Cinco Reais
210	OMEPRAZOL, 20 MG	PRATI	CÁPSULAS	45.500	R\$ 0,12	R\$ 5.460,00	Doze Centavos	Cinco Mil Quinhentos Oitenta Reais

Quinhentos e Vinte e Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QNTD.	V. UNIT.	V. TOTAL	DESCRIÇÃO	V. TOTAL EXTENSO
201	OMEPRAZOL 40 MG	PRATI	CÁPSULAS	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	Vinte Centavos	Seiscentos Reais
202	OXAICLINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIÇÃO INJETÁVEL	NOVA FARMA	EMBALAGENS	2.250	R\$ 3,41	R\$ 7.672,50	Três Reais e Quarenta Um Centavos	Sete Mil Seiscentos Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
203	PROPIONINA 350 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,75	R\$ 562,50	Setenta e Cinco Centavos	Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos

*Handwritten signatures and initials.*

Proc. 9109001/2021  
 BUNTIICUPU-MA  
 18/01/2022



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA
Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 240/001/2021
Tipo: Menor Preço por Item
DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022 às 09h00min
LOCAL: http://www.licita.net.com.br/

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 12440047-7 FONES: (98) 98348-5325 / (98) 93853-3186, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 390, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 55305-076. Email: brasmedica@bol.com.br
Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos de Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-Hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Table with columns: Item Number, Description, Brand/Manufacturer, Formulation, Quantity, Unit Price, Total Price, and Alternative Description. Contains 258 rows of pharmaceutical items.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE
CNPJ: 20.461.187/0001-38
INSC. EST.: 12.440.047-7
RUA LATERAL NORTE, 390
JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS-MA

Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.

Vertical text on the right margin: Proc. 21/0001/2021, FLS, and other administrative markings.



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2409001/2021  
Tipo: Menor Preço por Item  
DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022 às 09h00min  
LOCAL: [http://www.licita.net.com.br/](http://wwwlicita.net.com.br/)

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 124400547, FONES: (66) 95545-5325 / (98) 93653-3186, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 55308-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VI TOTAL EXTENSO
259	VASELINA 100ML	FARMAX	FRASCO	1.500	R\$ 7,45	Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 11.175,00	Onze Mil Cento e Setenta Cinco Reais
260	VASELINA	UNIFAR	BISNAGAS	1.875	R\$ 6,88	Seis Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 12.920,00	Doze Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais
261	ZINCO BEMIG	UNIC	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 1,87	Um Real e Noventa Sete Centavos	R\$ 7.012,50	Sete Mil Trezentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
262	XILOCAINA POMADA 5%	GERMED	BISNAGAS	1.875	R\$ 5,42	Cinco Reais e Quarenta Dois Centavos	R\$ 10.162,50	Dez Mil Cento e Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
263	TIBOLOXINA 2,5 MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDOS	1.500	R\$ 1,39	Um Real e Trinta Nove Centavos	R\$ 2.085,00	Dois Mil Oitenta Oito Reais
264	PANTOPRAZOL 40 MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	3.750	R\$ 0,37	Três Sete Centavos	R\$ 1.387,50	Um Mil Trezentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos
265	PANTOPRAZOL 20 MG	MEDLEY	COMPRIMIDOS	7.500	R\$ 0,42	Quarenta Dois Centavos	R\$ 3.150,00	Três Mil Cento e Cinquenta Reais
<b>Quinhentos Trinta Seis Mil Trinta Sete Reais e Noventa Sete Centavos</b>							<b>R\$ 638.837,97</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VI TOTAL EXTENSO
266	ADENOSINA 3MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	425	R\$ 15,29	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 6.500,25	Oito Mil Quinhentos Cinquenta Dois Reais e Vinte Cinco Centavos
267	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMPOLA DE 10 ML	FARMACE	AMPOLA	8.250	R\$ 0,37	Trinta Sete Centavos	R\$ 3.052,50	Três Mil Cinquenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
268	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO, BOLSA COM 500 ML	ASFER	BOLSA	6.000	R\$ 3,33	Três Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 19.980,00	Dezenove Mil Novecentos Oitenta Reais
269	ADRENOPLASMA 500 ML	CLIMAX	BOLSA	1.125	R\$ 26,18	Vinte Seis Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 29.452,50	Vinte Nove Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
270	AMPICILINA SODICA 1000MG SOLUENTE	BLAU	AMPOLA	3.000	R\$ 0,99	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 29.970,00	Vinte Nove Mil Novecentos Setenta Reais
271	AMPICILINA SODICA 500MG SOLUENTE	BLAU	AMPOLA	3.000	R\$ 4,47	Quatro Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 13.410,00	Três Mil Quatrocentos Dez Reais
272	AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	FARMACE	AMPOLA	1.875	R\$ 1,58	Um Real e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 2.962,50	Dois Mil Novecentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
273	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.875	R\$ 0,52	Cinquenta Dois Centavos	R\$ 975,00	Novocentos Setenta Cinco Reais
274	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	4.125	R\$ 13,24	Três Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 54.615,00	Cinquenta Quatro Mil Seiscentos Quinze Reais
275	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 800.500UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	1.675	R\$ 15,23	Três Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 24.993,75	Vinte Quatro Mil Novecentos Noventa Três Reais e Setenta Cinco Centavos
276	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	1.675	R\$ 7,47	Sete Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 14.066,25	Quatorze Mil Seis Reais e Vinte Cinco Centavos
277	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	1.600	R\$ 14,89	Quatorze Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$ 22.335,00	Vinte Dois Mil Trezentos Trinta Cinco Reais
278	BETAMETASONA, COMPOSIÇÃO DIPROPIONATA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA BETAMETASONAFOSFATO, DOSAGEM 8MG + 2MG, USO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	EUROFARMA	AMPOLA	2.250	R\$ 11,36	Onze Reais e Trinta Sete Centavos	R\$ 25.560,00	Vinte Cinco Mil Quinhentos Sessenta Reais
279	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM 8,4%, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	FARMACE	AMPOLA	1.875	R\$ 1,09	Um Real e Sessenta Nove Centavos	R\$ 3.188,75	Três Mil Cento e Sessenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
280	BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	3.000	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 8.200,00	Oito Mil Duzentos Cinquenta Reais
281	DOBUTAMINA 12,5 MG/ML	ABL	AMPOLA	1.875	R\$ 31,76	Trinta Um Real e Setenta Seis Centavos	R\$ 59.560,00	Cinquenta Nove Mil Quinhentos Cinquenta Reais
282	CEFALOTINA SODICA, DOSAGEM 1 G, USO INJETÁVEL	ABL	AMPOLA	4.125	R\$ 17,73	Dezesseis Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 73.136,25	Setenta Três Mil Cento e Trinta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos
283	CEFZALONA 1G INJETÁVEL	ABL	AMPOLA	750	R\$ 13,21	Três Reais e Trinta Um Centavos	R\$ 9.915,00	Dois Mil Novecentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
284	CERTIRAXONA SODICA, DOSAGEM 250 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INJETÁVEL, USO INTRAMUSCULAR	EUROFARMA	AMPOLA	7.500	R\$ 17,61	Dezesseis Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 132.075,00	Centos e Trinta Dois Mil Setenta Cinco Reais
285	CEFTAZIDIME 1 GRAMA	ABL	AMPOLA	375	R\$ 41,71	Quarenta Um Real e Setenta Um Centavos	R\$ 15.641,25	Quinze Mil Seiscentos Quarenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos
286	CIMETIDINA 150 MG/ML	TEUTO	AMPOLA	8.250	R\$ 2,98	Dois Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 15.015,00	Quinze Mil Quinze Reais
287	CIMETIDINA 300MG	TEUTO	COMPRIMIDOS	11.250	R\$ 1,68	Um Real e Sessenta Nove Centavos	R\$ 18.912,50	Dezenove Mil Oitenta e Cinquenta Centavos
288	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	GLOBO	BOLSA	3.750	R\$ 33,71	Trinta Três Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 126.412,50	Centos e Vinte Seis Mil Quatrocentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
289	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML, 4ML	HYPOFARMA	AMPOLA	2.250	R\$ 2,58	Dois Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 5.805,00	Cinco Mil Oitocentos Cinco Reais
290	CLORIDRATO DE AMIODARONA	SANCOZ	AMPOLA	5.250	R\$ 3,28	Três Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 17.220,00	Dezenove Mil Duzentos Vinte Reais
291	CUNDOMACINA 150MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	375	R\$ 8,68	Seis Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 2.565,00	Dois Mil Quinhentos Oitenta Reais
292	DETOPROFENO 100 MG/ML	SAROFI	AMPOLA	3.750	R\$ 4,52	Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 16.950,00	Dezesseis Mil Novecentos Cinquenta Reais
293	DETOPROFENO 50 MG/ML	SAROFI	AMPOLA	4.500	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 9.900,00	Dois Mil Novecentos Reais
294	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACÉUTICA PÓ LÍFILO P/ INJETÁVEL	BLAU	AMPOLA	2.250	R\$ 12,71	Doze Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 28.597,50	Vinte Oito Mil Quinhentos Noventa Sete Reais e Cinquenta Centavos
295	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML	FARMACE	AMPOLA	2.250	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 900,00	Novocentos Reais
296	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM 10%, INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA	3.750	R\$ 0,48	Quarenta Seis Centavos	R\$ 1.725,00	Um Mil Setecentos Vinte Cinco Reais
297	COMPLEXO B, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	HYPOFARMA	AMPOLA	22.500	R\$ 1,18	Um Real e Dezesseis Centavos	R\$ 26.550,00	Vinte Seis Mil Cento e Seis Reais
298	DÉLANOSIDO, - DOSAGEM 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	2.250	R\$ 2,25	Dois Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$ 5.062,50	Cinco Mil Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
CNPJ: 20.461.187/0001-38  
INSC. EST. 12.440.054-7  
RUA LATERAL NORTE, 360  
JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

*[Handwritten signatures]*

Proc. 2409001/2021  
Fls. 18/55  
BURITICUPU-MA

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

A Prefeitura Municipal de Buribucu - MA.  
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2409001/2021  
 Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022 às 09h:00min  
 LOCAL: <http://www.fictivet.com.br/>

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.074.137/0001-50, INSC. EST.: 12.447004-7, FONES: (66) 96348-5325 / (95) 93663-3166, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 390, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 85306-076. Email: brasmedica@bol.com.br  
 Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buribucu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Item	Descrição	Fornecedor	Marca	Unid.	Qtd	V. Unit.	Valor Total	Descrição
299	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	HYPOFARMA	AMPOLA	9.000	R\$	1,02	9.180,00	Nove Mil Cento e Oitenta Reais
300	DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML	HYPOFARMA	AMPOLA	11.250	R\$	1,00	11.250,00	Onze Mil Duzentos e Cinquenta Reais
301	DEXMETOMETOPINDINA	EUROFARMA	AMPOLA	1.500	R\$	50,96	76.440,00	Setenta e Seis Mil Quatrocentos e Quarenta Reais
302	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1.6MG + DÍPIRONA 800MG + HIDROXOCOBALAMINA 500µg/ML	HYPOFARMA	AMPOLA	75	R\$	7,41	555,75	Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos
303	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 75MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML	UNIAQ QUÍMICA	AMPOLA	22.500	R\$	0,84	18.900,00	Dezoito Mil Novecentos Reais
304	DÍPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1G, AMPOLA COM 2 ML	FARMACE	AMPOLA	3.750	R\$	1,52	4.650,00	Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta Reais
305	DÍPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 500 MG/ML	FARMACE	AMPOLA	15.000	R\$	1,11	16.650,00	Dezesseis Mil Seiscentos e Cinquenta Reais
306	DOPAMINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	CRISTALIA	AMPOLA	4.500	R\$	3,40	15.300,00	Quinze Mil e Quarenta e Três Centavos
307	ENANTATO DE NORETISTERONA + ESTRADIOL	EUROFARMA	AMPOLA	150	R\$	11,67	1.750,50	Um Mil e Setecentos e Cinquenta e Três Centavos
308	ETILEFRINA CLORIDRATO COMPOSIÇÃO 10MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	UNIAQ QUÍMICA	AMPOLA	4.500	R\$	3,37	15.165,00	Quinze Mil e Setenta e Cinco Centavos
309	ADRENALINA, DOSAGEM 1 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA	3.750	R\$	3,45	12.937,50	Doze Mil Novecentos e Trinta e Sete Centavos e Cinquenta Centavos
310	ERGOMETRINA MALEATO INJETÁVEL, DOSAGEM 2 2 MG, AMPOLA COM 1 ML	UNIAQ QUÍMICA	AMPOLA	7.500	R\$	4,11	30.825,00	Trinta Mil e Oitocentos e Vinte e Cinco Centavos
311	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM DÍPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML	FARMACE	AMPOLA	10.000	R\$	2,85	28.450,00	Trinta e Quatro Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais
312	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML	FARMACE	AMPOLA	6.250	R\$	1,33	6.982,50	Seis Mil Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
313	FUROSEMIDA 20 MG/ML INJETÁVEL	FARMACE	AMPOLA	5.250	R\$	0,69	3.622,50	Três Mil e Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos
314	GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	SANTISA	AMPOLA	3.000	R\$	1,85	5.550,00	Cinco Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais
315	GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	SANTISA	AMPOLA	3.750	R\$	1,54	5.775,00	Cinco Mil e Setecentos e Setenta e Cinco Reais
316	GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	SANTISA	AMPOLA	6.250	R\$	1,30	8.125,00	Oito Mil e Trinta e Cinco Centavos
							<b>Um Milhão, Cento e Mil e Noventa e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos</b>	<b>R\$ 1.100.182,25</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE VII - MEDICAMENTO INJETÁVELS FARMÁCIA BÁSICA / HOSPITALAR 10% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO				V. UNIT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
		MARCA	UNID.	QNTD	V. UNIT.			
317	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	ISOFARMA	AMPOLA	5.250	R\$	5,51	28.927,50	Vinte e Oito Mil Novecentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos
318	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	FARMACE	AMPOLA	30.000	R\$	0,66	19.800,00	Dezanove Mil Oitocentos Reais
319	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 60%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML	FARMACE	AMPOLA	16.750	R\$	0,82	13.737,50	Quinze Mil e Trezentos e Setenta e Cinco Reais
320	HIDRALAZINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML	CRISTALIA	AMPOLA	2.250	R\$	6,01	13.522,50	Dezoito Mil e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos
321	HIDROCORTISONA 100MG	BLAU	AMPOLA	3.750	R\$	5,30	19.875,00	Dezanove Mil e Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
322	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	CRISTALIA	AMPOLA	4.500	R\$	14,07	63.315,00	Sessenta e Três Mil e Trezentos e Quinze Reais
323	HIDROCORTISONA 500MG	BLAU	AMPOLA	4.500	R\$	9,97	44.865,00	Quarenta e Quatro Mil e Quinhenta e Sete Reais
324	ISOSUPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML	APSEN	AMPOLA	1.500	R\$	16,53	24.795,00	Vinte e Quatro Mil e Seiscentos e Noventa e Cinco Reais
325	INSULINA NPH 100UI	APSEN	AMPOLA	150	R\$	32,60	4.890,00	Quatro Mil e Oitocentos e Quarenta e Seis Reais
326	INSULINA REGULAR 100UI	APSEN	AMPOLA	150	R\$	32,60	4.890,00	Quatro Mil e Oitocentos e Quarenta e Seis Reais
327	LIDOCÁINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	5.250	R\$	2,98	15.645,00	Quinze Mil e Seiscentos e Noventa e Oito Centavos
328	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO ANTI RHO (D), DOSAGEM 300 MG, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	GSL BOEHRING	AMPOLA	45	R\$	443,93	19.976,35	Dezanove Mil Novecentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos
329	METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA DE 100 ML	E M S	BOLSA	5.250	R\$	3,49	18.322,50	Dezoito Mil e Trezentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos
330	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA 0,6%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO D E 20 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	5.250	R\$	0,60	3.150,00	Três Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais
331	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	BANOFI	AMPOLA	750	R\$	0,60	450,00	Quatrocentos e Cinquenta Reais
332	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO EV 100MG/5ML	UNIAQ QUÍMICA	AMPOLA	5.250	R\$	9,24	48.510,00	Quarenta e Oito Mil e Quinhentos e Dez Reais
333	DIÓXIDO DE CLORO	BLAU	AMPOLA	7.500	R\$	2,01	15.075,00	Quinze Mil e Setenta e Cinco Reais
334	OMEPRAZOL 40ML	BLAU	AMPOLA	7.500	R\$	41,73	312.975,00	Trêscentos e Doze Mil e Quinhentos e Vinte e Cinco Reais
335	OXACILINA 600MG	NOVA FARMA	AMPOLA	9.750	R\$	4,05	39.582,50	Quarenta e Nove Mil e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

Proc. 2409001/2021  
 BURTICUPU-MA  
 18/01/2021  
 Rtd



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2408001/2021  
Tipo: Menor Preço por Item  
DATA DA REALIZAÇÃO: 16/01/2022 às 06h:00min  
LOCAL: <http://www.lititanet.com.br>

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022

A Empresa J M de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.481.187/0001-36 INSC. EST. 124400647, FONES: (98) 96348-3325 / (98) 93663-3166, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 390, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65308-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
CNPJ Nº 20.481.187/0001-36  
INSC. EST. Nº 12.440.006-7  
R. Lateral Norte, 390  
JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
236	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 5 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	FARMACE	AMPOLA	11.250	R\$ 2,11	Dois Reais e Onze Centavos	R\$ 23.737,50	Vinte Três Mil Seiscentos Trinta Seis Reais e Cinquenta Centavos
237	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM 0,5 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	1.500	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta Sete Centavos	R\$ 2.205,00	Dois Mil Duzentos Cinco Reais
335	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	SAIVAL	AMPOLA	7.500	R\$ 2,26	Dois Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 16.950,00	Dezesseis Mil Novecentos Cinquenta Reais
339	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	1.875	R\$ 1,07	Um Real e Sete Centavos	R\$ 2.006,25	Dois Mil Seis Reais e Vinte Cinco Centavos
240	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	1.875	R\$ 6,22	Seis Reais e Vinte Dois Centavos	R\$ 11.662,50	Onze Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
341	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	FARMACE	BOLSA	26.250	R\$ 2,40	Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 63.000,00	Sessenta Três Mil Reais
342	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	FARMACE	BOLSA	11.250	R\$ 2,02	Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 22.725,00	Vinte Dois Mil Trezentos Cinquenta Reais
343	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FARMACE	BOLSA	46.500	R\$ 2,73	Dois Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 127.905,00	Centos e Vinte Dois Mil Oitocentos Cinquenta Reais
244	SORO Glicosolado 500 ML	FARMACE	BOLSA	18.750	R\$ 3,53	Três Reais e Oitenta Três Centavos	R\$ 67.125,00	Setenta Um Mil Oitocentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
245	SORO GLUCOSADO 250ML	FARMACE	BOLSA	7.500	R\$ 2,85	Dois Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 21.375,00	Vinte Mil Oitocentos e Oito Reais
346	SORO RINGER COM LACTATO	FARMACE	BOLSA	18.750	R\$ 3,33	Três Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 62.437,50	Sessenta Dois Mil Quatrocentos Trinta Seis Reais e Cinquenta Centavos
347	SORO RINGER SIMPLES	FARMACE	BOLSA	12.000	R\$ 4,01	Quatro Reais e Um Centavo	R\$ 48.120,00	Quarenta Oito Mil Cento e Vinte Reais
246	MANITOL 500ML	FRESENIUS	BOLSA	3.750	R\$ 7,85	Sete Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 29.587,50	Vinte Nove Mil Quinhentos Cinquenta Reais
249	SORO HIDROXETILAMIDO VOLUMEM 6%	EQUIPLEX	BOLSA	1.125	R\$ 46,69	Quarenta Seis Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$ 52.526,25	Cinquenta Dois Mil Quinhentos Vinte Seis Reais e Vinte Cinco Centavos
350	TENOXCAM 40MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	3.750	R\$ 15,71	Quinze Reais e Setenta Um Centavo	R\$ 58.912,50	Cinquenta Oito Mil Novecentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
351	TERBUTALINA SULFATO, 0,5 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	150	R\$ 6,66	Seis Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 1.000,50	Um Mil Quarenta Sete Reais
252	ÁCIDO TRANEAMÍCO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	ZYDUS NIDGHO	AMPOLA	4.500	R\$ 5,92	Cinco Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 26.640,00	Vinte Seis Mil Seiscentos Quarenta Reais
353	ENDOXAPARINA, DOSAGEM 40MG/0,4 ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	AMPOLA	750	R\$ 44,20	Quarenta Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 33.150,00	Trinta Três Mil Cento e Cinquenta Reais
354	ÁCIDO ASCORBICO, 100MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML	SANTISA	AMPOLA	22.500	R\$ 0,61	Oitenta Um Centavos	R\$ 13.725,00	Dezesseis Mil Duzentos Vinte Cinco Reais
355	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML	HIPOLABOR	AMPOLA	5.250	R\$ 2,54	Dois Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 13.335,00	Três Mil Trezentos Trinta Cinco Reais
356	VAHCOMICINA IG	ABL	AMPOLA	36	R\$ 24,49	Vinte Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 880,62	Novocentos Trinta Reais e Sessenta Dois Centavos
							R\$ 1.432.924,87	

Um Milhões Quatrocentos Trinta Dois Mil Seiscentos Vinte Quatro Reais e Noventa Sete Centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
357 ao 375	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
376 ao 429	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
430 ao 473	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
474	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100	THEOTO	PACOTE	375	R\$ 5,06	Seis Reais e Seis Centavos	R\$ 1.900,50	Dois Mil Duzentos Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
475	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CAIXA C/100	SOLIDOR	CAIXA	1.875	R\$ 6,84	Seis Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 12.825,00	Doze Mil Oitocentos Vinte Cinco Reais
476	AGULHA DESCARTÁVEL 20X3,5 CAIXA C/100	SOLIDOR	CAIXA	1.125	R\$ 7,95	Sete Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 8.943,75	Oito Mil Novecentos Quarenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
477	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CAIXA C/100	SOLIDOR	CAIXA	1.875	R\$ 8,51	Oito Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 16.143,75	Dezesseis Mil Cento e Quarenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
478	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 CAIXA C/100	SOLIDOR	CAIXA	1.500	R\$ 9,47	Dois Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 14.205,00	Quatorze Mil Duzentos Cinco Reais
479	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CAIXA C/100	SOLIDOR	CAIXA	1.350	R\$ 10,13	Dez Reais e Treze Centavos	R\$ 13.671,50	Três Mil Seiscentos Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos
480	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 0,23MM CAIXA C/100	MEDLEVENSOHN	CAIXA	450	R\$ 28,54	Trinta Oito Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 12.843,00	Doze Mil Oitocentos Quarenta Três Reais
481	ALMONTOLIA 250 ML, BICO RETO	JPROLAB	UNIDADE	375	R\$ 6,64	Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos	R\$ 2.490,00	Dois Mil Quatrocentos Noventa Reais
482	ALMONTOLIA 500 ML, BICO RETO	JPROLAB	UNIDADE	375	R\$ 7,66	Sete Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 2.853,75	Dois Mil Oitocentos Trinta Um Reais e Vinte Cinco Centavos
483	ALCOOL 70% 1LT	NOBVA	LITRO	8.000	R\$ 9,24	Dois Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 73.920,00	Cinquenta Seis Mil Quarenta Reais
484	ALCOOL HIDROFLUORICO, ROLLO 500G	NEVDA	ROLLO	4.500	R\$ 14,68	Seis Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 65.960,00	Sessenta Seis Mil Novecentos Sessenta Reais
485	ATADURA DE CREPE 10CM 1,2M PACOTE C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.875	R\$ 6,66	Seis Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 12.487,50	Doze Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais e Cinquenta Centavos
486	ATADURA DE CREPE 10CM PACOTE C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.875	R\$ 7,23	Seis Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 13.560,25	Três Mil Quinhentos Cinquenta Seis Reais e Vinte Cinco Centavos
487	ATADURA DE CREPE 15CM PACOTE C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.875	R\$ 6,85	Oito Reais e Sessenta Oito Centavos	R\$ 12.843,75	Doze Mil Oitocentos Trinta Um Reais e Sessenta Oito Centavos
488	ATADURA DE CREPE 20CM PACOTE C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.875	R\$ 11,81	Cinze Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 22.143,75	Vinte Dois Mil Cento e Quarenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
489	BOLSA P COLOSTOMIA 30 MM PACOTE C/10	MARKMED	PACOTE	225	R\$ 10,00	Dois Reais	R\$ 2.250,00	Dois Mil Duzentos Cinquenta Reais
490	BOLSA P COLOSTOMIA 60 MM PACOTE C/10	MARKMED	PACOTE	225	R\$ 10,18	Dez Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 2.291,25	Dois Mil Duzentos Noventa Reais e Cinquenta Centavos
491	BOLSA P COLOSTOMIA 80 MM PACOTE C/10	MARKMED	PACOTE	225	R\$ 13,28	Três Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 2.987,25	Três Mil Dez Reais e Cinquenta Oitenta Centavos
492	CAIXA TÉRMICA 6 LITROS	COLEMAN	UNIDADE	15	R\$ 23,92	Vinte Três Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 358,80	Trêscentos Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos
493	CAIXA TÉRMICA 18 LITROS	COLEMAN	UNIDADE	15	R\$ 49,81	Quarenta Nove Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 747,15	Setecentos Quarenta Seis Reais e Quinze Centavos
494	CAIXA TÉRMICA 28 LITROS COM RODAS	COLEMAN	UNIDADE	15	R\$ 159,18	Centos e Cinquenta Nove Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 2.387,70	Dois Mil Trezentos Oitenta Seis Reais e Setenta Centavos

*Handwritten signatures and marks at the bottom left of the page.*

Proc 2109904/2021  
BURITICUPU-MA  
15/01/2022

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA  
Pregão Eletrônica Nº 0012/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2409501/2021

Tipo: Menor Preço por Item  
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/01/2022 às 00h 00min  
LOCAL: http://www.litlanet.com.br

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 124400647, FONES: (98) 96548-5325 / (98) 93653-3198, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65308-075. E-mail: brasmedica@bol.com.br  
Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede

Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
CNPJ: 20.461.187/0001-38  
INSC. EST. 12.4400647  
R LATERAL NORTE - 360  
JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

495	CAIXA TÉRMICA 48LITROS COM RODAS	COLEMAN	UNIDADE	12	R\$	333,00	Trezentos Trinta Três Reais e Cinco Centavos	R\$	3.996,00	Três Mil Novecentos Noventa Seis Reais e Sessenta Centavos
496	CAPOTES DESCARTÁVEIS JALECOS	BAND'AR	UNIDADE	6.250	R\$	8,35	Dois Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$	44.887,50	Quarenta Quatro Mil Oitocentos Oitenta Seis Reais e Cinquenta Centavos
497	CLOREXIDINA 2% 1LT - DEGERMANTE	FARMAX	LITRO	375	R\$	25,85	Vinte Cinco Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	9.693,75	Novo Mil Seiscentos Noventa Três Reais e Setenta Cinco Centavos
498	CLOREXIDINA 1% 1LT-AQUOSA	VICPHAMA	LITRO	375	R\$	27,40	Vinte Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	10.275,00	Dez Mil Duzentos Setenta Cinco Reais
499	CLOREXIDINA 0,5% 1LT - ALCOOLICA	VICPHAMA	UNIDADE	2.250	R\$	25,87	Vinte Cinco Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	58.207,50	Cinquenta Oito Mil Duzentos Sete Reais e Cinquenta Centavos
500	COLETOR DE URINA 2L SISTEMA FECHADO	FARMATEX	UNIDADE	2.250	R\$	7,28	Sete Reais e Vinte Oito Centavos	R\$	16.380,00	Dezesseis Mil Trezentos Oitenta Reais
501	COLETOR DE MATERIAL PERFURADOR TANTE 13 L CAIXA COM 50 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	1.500	R\$	12,58	Doze Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$	18.840,00	Dezoito Mil Oitocentos Quarenta Reais
502	DISPENSER DE PAREDE PARA ALCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO	PREMISSÉ	UNIDADE	300	R\$	29,95	Vinte Nove Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$	8.985,00	Oito Mil Novecentos Oitenta Cinco Reais
503	DISPENSER TOTEM PARA ALCOOL EM GEL	ALPHA	UNIDADE	225	R\$	335,91	Trezentos Trinta Cinco Reais e Noventa Um Centavos	R\$	75.579,75	Setenta Cinco Mil Quinhentos Setenta Nove Reais e Setenta Cinco Centavos
504	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50	DESCARPACK	CAIXA	1.125	R\$	31,67	Trinta Um Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$	35.628,75	Trinta Cinco Mil Seiscentos Vinte Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
506	EQUIPO MICROGOTAS FLEXÍVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50	DESCARPACK	CAIXA	1.125	R\$	36,89	Trinta Seis Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$	41.242,50	Quarenta Um Mil Duzentos Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
506	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CX. C/100	DESCARPACK	CAIXA	150	R\$	32,90	Trinta Dois Reais e Noventa Centavos	R\$	4.935,00	Quatro Mil Novecentos Trinta Cinco Reais
507	EQUIPO PARA BOMBA DE INUSÃO DE SERINGA DESCARTÁVEL CX. C/100	DESCARPACK	CAIXA	160	R\$	31,81	Trinta Um Reais e Oitenta Um Centavos	R\$	4.771,50	Quatro Mil Setecentos Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos
508	EQUIPO MULTIVIA CX. C/20	EMBRAMED	CAIXA	1.600	R\$	37,37	Trinta Sete Reais e Trinta Seis Centavos	R\$	59.992,00	Cinquenta Seis Mil Cinquenta Cinco Reais
509	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL CX. C/12	KOLPLAST	CAIXA	1.500	R\$	7,40	Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$	11.100,00	Onze Mil Cento e Reais
510	ESPARADRAPO SEM CAPA CX. C/12	MISSNER	CAIXA	1.500	R\$	10,86	Dez Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	16.290,00	Dezesseis Mil Quatrocentos Quarenta Reais
511	ESPARADRAPO MICROPOROS 5CMX10M CX. C/12	MISSNER	CAIXA	1.500	R\$	8,42	Oito Reais e Quarenta Dois Centavos	R\$	12.630,00	Doze Mil Seiscentos Trinta Reais
512	ESPATULA DE AYRES CX. C/100	THEO G	PACOTE	1.125	R\$	14,25	Quatorze Reais e Vinte Cinco Centavos	R\$	16.031,25	Dezesseis Mil Trinta Um Reais e Vinte Cinco Centavos
513	ESPELHO Q	KOLPLAST	UNIDADE	7.600	R\$	2,37	Dois Reais e Trinta Sete Centavos	R\$	17.775,00	Dezesseis Mil Setecentos Setenta Cinco Reais
514	ESPELHO Q M	KOLPLAST	UNIDADE	11.200	R\$	2,30	Dois Reais e Trinta Seis Centavos	R\$	25.520,00	Vinte Seis Mil Quinhentos Cinquenta Reais
515	ESPELHO P	KOLPLAST	UNIDADE	9.000	R\$	2,26	Dois Reais e Trinta Seis Centavos	R\$	20.340,00	Vinte Mil Trezentos Quarenta Reais
516	FITA PARA AUTOCLAVE PACOTE COM UM ROLLO DE 19MMX3M	FARMATEX	PACOTE	4.500	R\$	7,58	Sete Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$	34.110,00	Trinta Quatro Mil Cento e Dez Reais
517	FITA PARA GLICEMIA CX. C/50	MEDLEVENSOHN	CAIXA	5.250	R\$	41,29	Quarenta Um Reais e Vinte Nove Centavos	R\$	216.772,50	Duzentos Dezesseis Mil Seiscentos Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
518	FIXADOR CITOLOGICO FRASCO 100ML	ADUN	UNIDADE	1.125	R\$	13,35	Três Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$	15.015,75	Quinze Mil Dezoito Reais e Setenta Cinco Centavos
519	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G PACOTE C/30 UND	CONFORT	PACOTE	1.500	R\$	44,43	Quarenta Quatro Reais e Quarenta Três Centavos	R\$	66.645,00	Sessenta Seis Mil Seiscentos Quarenta Cinco Reais
520	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M PACOTE C/30	CONFORT	PACOTE	1.500	R\$	43,59	Quarenta Três Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$	65.385,00	Sessenta Cinco Mil Trezentos Oitenta Cinco Reais
521	COLETOR UNIVERSAL (URINA - FEZES) - ESCURO	JPPOLAB	PACOTE	11.200	R\$	0,77	Setenta Seis Centavos	R\$	8.624,00	Oito Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
522	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS PACOTE C/500	ANAPOLIS	PACOTE	1.875	R\$	13,06	Três Reais e Seis Centavos	R\$	24.487,50	Vinte Quatro Mil Quatrocentos Oitenta Seis Reais e Cinquenta Centavos
523	GEL PARA ULTRASON 5LT	MERCURY	GALÃO	400	R\$	47,57	Quarenta Sete Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$	21.031,50	Vinte Um Mil Quatrocentos Cinquenta Um Reais e Cinquenta Centavos
524	GORRO PACOTE C/100	FARMATEX	PACOTE	1.125	R\$	30,96	Trinta Reais e Noventa Nove Centavos	R\$	34.863,75	Trinta Quatro Mil Oitocentos Sessenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
Um Milhões Duzentos Oitenta Seis Mil Oitocentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos								R\$	1.287.877,50	

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE XI - MATERIAL DE CONSUMO GERAL 70% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO					V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
		MARCA	UNID.	QNTD.	V. UNIT.	V. UNIT. EXTENSO				
525	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 20GR BRANCO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	DESTAK	PACOTE	8.260	R\$	8,49	Oito Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$	44.572,50	Quarenta Quatro Mil Quinhentos Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
526	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA CX. C/50	LABOR IMPORT	CAIXA	750	R\$	9,16	Oito Reais e Dezesseis Centavos	R\$	6.870,00	Seis Mil Cento e Vinte Reais
527	LAMINA DE BISTURI N° 24 CAIXA C/100	LABOR IMPORT	CAIXA	275	R\$	52,55	Cinquenta Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$	14.451,25	Dezesseis Mil Quatrocentos Dezoito Reais e Setenta Cinco Centavos
528	LAMINA DE BISTURI N° 23 CAIXA C/100	LABOR IMPORT	CAIXA	375	R\$	61,76	Cinquenta Um Reais e Setenta Seis Centavos	R\$	23.161,50	Dezesseis Mil Quatrocentos Dez Reais
529	LENÇÓIS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 9,9X2,9 M. PCT. C/10	FLEXPELL	PACOTE	1.875	R\$	46,86	Quarenta Cinco Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	87.813,75	Noventa Um Mil Seiscentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
530	LUVÁ DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND	SUPERMAX	CAIXA	1.125	R\$	86,47	Noventa Seis Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$	97.252,50	Centos e Oito Mil Quinhentos Vinte Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
531	LUVÁ DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/100 UND	SUPERMAX	CAIXA	1.125	R\$	97,66	Noventa Seis Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$	108.756,00	Centos e Noventa Mil Seiscentos Cinquenta Cinco Reais
532	LUVÁ DE PROCEDIMENTO P CAIXA C/100 UND	SUPERMAX	CAIXA	900	R\$	89,98	Oitenta Nove Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	80.984,00	Oitenta Mil Novecentos Sessenta Quatro Reais
533	MASCARA N95 (FF2 E PFF1) CAIXA COM 100 UND	MULTILASER	CAIXA	750	R\$	95,96	Cinquenta Cinco Reais e Noventa Seis Centavos	R\$	41.970,00	Quarenta Um Mil Novecentos Setenta Reais
534	MASCARA LARÍNGEA MD4 DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 50-70 KG	PIBRA CIRURGICA	UNIDADE	375	R\$	54,63	Cinquenta Quatro Reais e Cinquenta Três Centavos	R\$	20.443,75	Vinte Mil Quatrocentos Quarenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
535	MASCARA LARÍNGEA MD2 5 DE SILICONE ESTÉRIL INFANTIL 20-30 KG	PIBRA CIRURGICA	UNIDADE	375	R\$	55,17	Cinquenta Cinco Reais e Dezesseis Centavos	R\$	20.688,75	Vinte Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
536	MASCARA DESCARTÁVEL CAIXA C/50	DIASSECARE	CAIXA	1.350	R\$	46,82	Quarenta Seis Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$	63.207,00	Sessenta Três Mil Duzentos Sete Reais
537	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	INCOTERM	UNIDADE	180	R\$	18,40	Dezoito Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$	3.312,00	Três Mil Quatrocentos Setenta Reais e Quarenta Oito Centavos
538	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	INCOTERM	UNIDADE	150	R\$	19,26	Dezoito Reais e Vinte Seis Centavos	R\$	2.889,00	Dois Mil Oitocentos Oitenta Nove Reais
539	MASCARAS PROVISÓRIAS - TAMANHO ÚNICO - HIGIENIZÁVEIS 33 VEZES	ZINCANE	CAIXA	1.875	R\$	27,80	Vinte Sete Reais e Oitenta Centavos	R\$	52.125,00	Cinquenta Oito Mil Cento e Vinte Cinco Reais
540	MICROLANQUETA PARA GLUCOSIMETRO G4231 CAIXA C/100	MEDLEVENSOHN	CAIXA	375	R\$	21,01	Vinte Um Reais e Um Centavo	R\$	7.878,75	Sete Mil Oitocentos Setenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
541	PAPEL GRÁU CIRÚRGICO 15CM ROLLO C/200	HARBO MED	ROLO	75	R\$	63,90	Sessenta Três Reais e Noventa Centavos	R\$	4.792,50	Quatro Mil Seiscentos Noventa Dois Reais e Cinquenta Centavos
542	PAPEL GRÁU CIRÚRGICO 20 CM ROLLO C/200	HARBO MED	ROLO	75	R\$	64,68	Sessenta Quatro Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$	4.848,00	Quatro Mil Oitocentos Sessenta Seis Reais
543	PAPEL GRÁU CIRÚRGICO 30 CM ROLLO C/200	HARBO MED	ROLO	75	R\$	66,22	Sessenta Cinco Reais e Vinte Dois Centavos	R\$	4.966,50	Quatro Mil Oitocentos Noventa Um Reais e Cinquenta Centavos
544	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 - (ELETROCARDIOGRAFO) ROLLO C/2	BIONET	ROLO	300	R\$	27,84	Vinte Sete Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$	8.352,00	Oito Mil Trezentos Cinquenta Dois Reais
545	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (CARDIOLOGRAFIA) ROLLO C/2	BIONET	ROLO	300	R\$	29,21	Vinte Nove Reais e Vinte Um Centavos	R\$	8.763,00	Oito Mil Seiscentos Sessenta Três Reais

*[Handwritten signatures and initials]*

Proc. 21/2021  
Rubrica  
18/01/2021







J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma.  
Pregão Eletrônica Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2409001/2021  
Tipo: Menor Preço por item  
DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022 às 09h:00min  
LOCAL: http://www.licita.net.com.br/

A Empresa J M de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.451.187/0001-38 INSC. EST. 124400647, FONES: (98) 98348-5305 / (98) 90853-3186, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65300-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Santa Inês - Ma 10 de Janeiro de 2022.

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
CNPJ: 20.451.187/0001-38  
INSC. EST. 12.4400647  
R LATERAL NORTE 360  
JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS - MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
602	FIXADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO	FUJIFILM	GALÃO	150	R\$ 219,37	Duzentos Dezote Reais e Trinta Sete Centavos	R\$ 32.755,50	Trinta Doz Mil Setecentos Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos
603	GLUTARALDEÍDO 5% GLUTACIM. GLUTARON	ONHOD	GALÃO	150	R\$ 41,86	Quarenta Um Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 6.279,00	Ses Mil Duzentos Quarenta Nove Reais
604	CATETER INTROVENOSO N° 14 CX. C/100	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 69,99	Sessenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 5.249,25	Cinco Mil Duzentos Quarenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos
605	CATETER INTROVENOSO N° 16 CX. C/100	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 77,66	Setenta Sete Reais e Cinquenta Seis Centavos	R\$ 5.817,00	Cinco Mil Oitocentos Dezenove Reais
606	CATETER INTROVENOSO N° 18 CX. C/100	SOLIDOR	CAIXA	150	R\$ 77,28	Setenta Sete Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 11.592,00	Onze Mil Setecentos Oitenta Dois Reais
607	CATETER INTROVENOSO N° 20 CX. C/100	SOLIDOR	CAIXA	150	R\$ 77,89	Setenta Sete Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 11.683,50	Onze Mil Setecentos Oitenta Dois Reais
608	CATETER INTROVENOSO N° 22 CX. C/100	SOLIDOR	CAIXA	168	R\$ 75,67	Setenta Oito Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 14.789,96	Quatorze Mil Setecentos Oitenta Nove Reais e Noventa Seis Centavos
609	CATETER INTROVENOSO N° 24 CX. C/100	SOLIDOR	CAIXA	168	R\$ 75,43	Setenta Oito Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 14.744,84	Quatorze Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais e Oitenta Quatro Centavos
610	LUVIA ESTERIL 7,0 CX. C/50 PARES	EMBRUBER	CAIXA	216	R\$ 93,75	Noventa Três Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 20.439,00	Vinte Mil Quatrocentos Trinta Nove Reais e Sessenta Oito Centavos
611	LUVIA ESTERIL 7,5 CX. C/50 PARES	EMBRUBER	CAIXA	216	R\$ 95,67	Noventa Cinco Reais e Oitenta Sete Centavos	R\$ 20.669,68	Vinte Mil Oitocentos Noventa Nove Reais e Sessenta Seis Centavos
612	LUVIA ESTERIL 8,0 CX/50 PARES	EMBRUBER	CAIXA	173	R\$ 85,57	Noventa Oito Reais e Cinquenta Sete Centavos	R\$ 17.052,81	Dezesseis Mil Cinquenta Dois Reais e Sessenta Um Centavo
Um Milhões Vinte Mil Oitocentos Trinta Seis Reais e Cinquenta Três Centavos							R\$ 1.020.836,83	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
613	KIT CATETER VENOSO CENTRAL	SOLIDOR	UNIDADE	443	R\$ 162,44	Cento e Sessenta Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 71.950,92	Setenta Um Mil Noventa e Sessenta Reais e Noventa Dois Centavos
614	KIT CIRCOTOMIA	SCI MEDICAL	UNIDADE	150	R\$ 27,34	Vinte Sete Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 4.101,00	Quatro Mil Cento e Um Reais
616	MALHA TUBULAR 15 CM	POLARFIX	ROLO	1.575	R\$ 19,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 28.062,50	Vinte Seis Mil Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
617	MALHA TUBULAR 20 CM	POLARFIX	ROLO	1.725	R\$ 22,22	Vinte Dois Reais e Vinte Dois Centavos	R\$ 38.329,50	Trinta Oito Mil Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
610	PROPE DESCARTAVEL	FARMATEX	PACOTE	780	R\$ 19,87	Dezoito Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 14.902,50	Quatorze Mil Noventa e Dois Reais e Cinquenta Centavos
618	REVELADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO 13/17	FUJIFILM	GALÃO	113	R\$ 410,40	Quatrocentos Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$ 46.376,20	Quarenta Seis Mil Trinta e Seis Reais e Vinte Centavos
619	REVELADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO 15/17	FUJIFILM	GALÃO	113	R\$ 426,00	Quatrocentos Vinte Seis Reais	R\$ 48.138,00	Quarenta Oito Mil Cento e Trinta Oito Reais
620	SONDA DE FOLEY N° 10 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	225	R\$ 45,26	Quarenta Cinco Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 10.182,50	Dez Mil Cento e Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos
621	SONDA DE FOLEY N° 14 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	225	R\$ 44,93	Quarenta Quatro Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 10.109,25	Dez Mil Cento e Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos
622	SONDA DE FOLEY N° 16 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	450	R\$ 45,26	Quarenta Cinco Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 20.367,00	Vinte Mil Trinta e Seis Reais
623	SONDA DE FOLEY N° 20 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	450	R\$ 35,20	Trinta Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 16.155,00	Dezesseis Mil Cento e Cinquenta Cinco Reais
624	SONDA DE FOLEY N° 18 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	450	R\$ 35,49	Trinta Seis Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 16.420,50	Dezesseis Mil Quatrocentos Vinte Reais e Cinquenta Centavos
625	SONDA DE FOLEY N° 22 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	188	R\$ 32,73	Trinta Dois Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 6.152,24	Ses Mil Cento e Cinquenta Três Reais e Vinte Quatro Centavos
626	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 6 PCT/20	MARMED	PACOTE	188	R\$ 18,72	Dezote Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 3.519,36	Três Mil Quinhentos Dezenove Reais e Trinta Seis Centavos
627	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 8 PCT/20	MARMED	PACOTE	188	R\$ 18,59	Dezote Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$ 3.494,92	Três Mil Quinhentos Noventa Quatro Reais e Noventa Dois Centavos
628	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12 PCT/20	MARMED	PACOTE	188	R\$ 19,18	Dezenove Reais e Dezoito Centavos	R\$ 3.605,84	Três Mil Setecentos Cinco Reais e Oitenta Quatro Centavos
629	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 8 P PCT/20	MARMED	PACOTE	188	R\$ 19,88	Dezenove Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 3.733,88	Três Mil Setecentos Trinta Três Reais e Sessenta Oito Centavos
630	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12 PCT/20	MARMED	PACOTE	188	R\$ 19,86	Dezenove Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 3.733,68	Três Mil Setecentos Trinta Três Reais e Sessenta Oito Centavos
631	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18 PCT/20	MARMED	PACOTE	128	R\$ 27,66	Vinte Sete Reais e Cinquenta Nove Centavos	R\$ 3.559,92	Cinco Mil Cento e Oitenta Seis Reais e Noventa Dois Centavos
632	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20 PCT/20	MARMED	PACOTE	128	R\$ 25,96	Vinte Seis Reais e Noventa Seis Centavos	R\$ 3.324,48	Cinco Mil Sessenta Oito Reais e Quarenta Oito Centavos
633	SONDA RETAL N° 20 PCT/20	MARMED	PACOTE	75	R\$ 25,90	Vinte Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.942,50	Um Mil Noventa e Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
634	SONDA TRAQEAL N° 12 PCT/20	MARMED	PACOTE	113	R\$ 19,36	Dezenove Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 2.186,56	Dois Mil Cento e Oitenta Seis Reais e Cinquenta Cinco Centavos
635	SONDA URETRAL N° 12 PCT/20	MARMED	PACOTE	300	R\$ 13,62	Três Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 4.086,00	Quatro Mil Oitenta Seis Reais
636	SONDA URETRAL N° 10 PCT/20	MARMED	PACOTE	300	R\$ 11,75	Onze Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 3.525,00	Três Mil Quinhentos Vinte Cinco Reais
637	SONDA URETRAL N° 8 PCT/20	MARMED	PACOTE	300	R\$ 11,78	Onze Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 3.534,00	Três Mil Quinhentos Trinta Quatro Reais
638	SONDA URETRAL N° 6 PCT/20	MARMED	PACOTE	168	R\$ 11,92	Onze Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 2.240,96	Dois Mil Duzentos Quarenta Reais e Noventa Seis Centavos
639	TELA CIRURGICA GRANDE	VENKURI	UNIDADE	1.875	R\$ 140,78	Cento e Quarenta Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 263.662,50	Duzentos Sessenta Três Mil Noventa e Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
640	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,81	Quarenta Três Reais e Oitenta Um Centavo	R\$ 3.285,75	Três Mil Duzentos Oitenta Cinco Reais e Sessenta Cinco Centavos
641	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 2,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 42,62	Quarenta Dois Reais e Sessenta Dois Centavos	R\$ 3.196,50	Três Mil Cento e Noventa Seis Reais e Cinquenta Centavos
642	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 44,17	Quarenta Quatro Reais e Dezenove Centavo	R\$ 3.312,75	Três Mil Trinta e Nove Reais e Setenta Cinco Centavos
643	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 44,00	Quarenta Quatro Reais	R\$ 3.300,00	Três Mil Trinta e Nove Reais
644	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 45,36	Quarenta Cinco Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 3.402,00	Três Mil Quinhentos Dois Reais
645	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 3,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 45,24	Quarenta Cinco Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 3.393,00	Três Mil Trinta e Nove Reais
646	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,72	Quarenta Três Reais e Setenta Dois Centavos	R\$ 3.279,00	Três Mil Duzentos Setenta Nove Reais
647	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 45,51	Quarenta Cinco Reais e Cinquenta Um Centavo	R\$ 3.413,25	Três Mil Quinhentos Trinta e Nove Reais e Vinte Cinco Centavos
648	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 42,90	Quarenta Dois Reais e Cinquenta Centavo	R\$ 3.217,50	Três Mil Cento e Oitenta Seis Reais e Cinquenta Centavos
649	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 41,88	Quarenta Um Reais e Sessenta Oito Centavo	R\$ 3.141,00	Três Mil Cento e Vinte Seis Reais
650	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 44,38	Quarenta Quatro Reais e Trinta Oito Centavo	R\$ 3.328,50	Três Mil Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavo
651	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 4,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,33	Quarenta Três Reais e Três Centavos	R\$ 3.249,75	Três Mil Duzentos Vinte Seis Reais e Vinte Cinco Centavos
652	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,47	Quarenta Três Reais e Três Centavos	R\$ 3.260,25	Três Mil Duzentos Sessenta Reais e Vinte Cinco Centavos
653	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 5,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,59	Quarenta Três Reais e Cinquenta Seis Centavo	R\$ 3.269,25	Três Mil Duzentos Sessenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos
654	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,78	Quarenta Três Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 3.283,50	Três Mil Duzentos Oitenta Três Reais e Cinquenta Centavos
655	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 6,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,47	Quarenta Três Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 3.260,25	Três Mil Duzentos Sessenta Reais e Vinte Cinco Centavos
656	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 44,12	Quarenta Quatro Reais e Doze Centavos	R\$ 3.309,00	Três Mil Trinta e Nove Reais

Handwritten signatures and initials.

Proc. Buriticupu-MA  
Fis. 0001/2021  
Rub. 5760



J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2408001/2021

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022.

Tipo: Menor Preço por Item

DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022 às 09h:00min

LOCAL: http://www.fccitaret.com.br/

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST.: 12.440.0617, FONES: (08) 98345-3325 / (08) 93653-3188, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: braamedica@bol.com.br

Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede

Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSÃO
657	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 44,07	Quarenta Quatro Reais e Sete Centavos	R\$ 3.305,25	Três Mil Trezentos Cinco Reais e Vinte Cinco Centavos
658	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 BALÃO (MANGUITO) 6,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 46,04	Quarenta Seis Reais e Quatro Centavos	R\$ 3.453,00	Três Mil Quatrocentos Cinquenta Três Reais
659	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 41,52	Quarenta Um Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 3.114,00	Três Mil Cento e Quatorze Reais
660	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 BALÃO (MANGUITO) 7,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 42,96	Quarenta Dois Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 3.223,50	Três Mil Duzentos Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos
661	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 7,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 45,21	Quarenta Cinco Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 3.391,50	Três Mil Trezentos Noventa Reais e Setenta Cinco Centavos
662	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 BALÃO (MANGUITO) 7,5 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,85	Quarenta Três Reais e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 3.273,75	Três Mil Duzentos Noventa Reais e Setenta Cinco Centavos
663	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,84	Quarenta Três Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 3.288,00	Três Mil Duzentos Oitenta Quatro Reais
664	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 BALÃO (MANGUITO) 8,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 43,27	Quarenta Três Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 3.245,25	Três Mil Duzentos Quarenta Oito Reais
665	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO (MANGUITO) 8,0 CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 44,40	Quarenta Quatro Reais e Quarenta Centavos	R\$ 3.330,00	Três Mil Trezentos Trinta Reais
666	TUBO TRACHEAL EM TÍPO MONTGOMERY ADULTO 12MM CX/10	SOLIDOR	CAIXA	75	R\$ 423,95	Quatrocentos Vinte Três Reais e Noventa Seis Centavos	R\$ 31.797,00	Trinta Um Mil Setecentos Noventa Seis Reais
667	VASELINA LIQUIDA 1L	NORDIA	LITRO	210	R\$ 21,92	Vinte Um Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 4.603,20	Quatro Mil Quinhentos Dessesete Reais e Vinte Centavos
<b>Setecentos Sessenta Mil Oitocentos Cinquenta Um Real e Noventa Cinco Centavos</b>							<b>R\$ 760.851,98</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSÃO
668	CATGUT CROMADO Nº 0 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 86,99	Oitenta Seis Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 13.048,50	Três Mil Quarenta Oito Reais e Cinquenta Centavos
669	CATGUT CROMADO Nº 1 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 87,21	Oitenta Sete Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 13.081,50	Três Mil Oitenta Um Reais e Vinte Um Centavos
670	CATGUT CROMADO Nº 2 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 81,36	Oitenta Um Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 12.204,00	Doze Mil Duzentos Quatro Reais
671	CATGUT CROMADO Nº 3 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 84,72	Oitenta Quatro Reais e Setenta Dois Centavos	R\$ 12.708,00	Doze Mil Setecentos Oito Reais
672	CATGUT CROMADO Nº 4 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 86,43	Oitenta Oito Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 13.064,50	Três Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos
673	CATGUT SIMPLES Nº 0 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 86,61	Oitenta Nove Reais e Oitenta Um Centavos	R\$ 13.091,50	Doze Mil Oitocentos Sessenta Um Reais e Cinquenta Centavos
674	CATGUT SIMPLES Nº 1 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 87,99	Oitenta Seis Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 13.198,50	Três Mil Cento e Oitenta Nove Reais e Cinquenta Centavos
675	CATGUT SIMPLES Nº 2 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 83,41	Oitenta Três Reais e Quarenta Um Centavos	R\$ 12.511,50	Doze Mil Quinhentos Onze Reais e Cinquenta Centavos
676	CATGUT SIMPLES Nº 3 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 88,40	Oitenta Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 13.260,00	Três Mil Duzentos Sessenta Reais
677	CATGUT SIMPLES Nº 4 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 86,58	Oitenta Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 12.987,00	Doze Mil Oitocentos Trinta Seis Reais
678	CATGUT SIMPLES Nº 5 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 84,71	Oitenta Quatro Reais e Setenta Um Centavos	R\$ 12.706,50	Doze Mil Setecentos Seis Reais e Cinquenta Centavos
679	FIO DE ACIDO POLIGLICOLICO 0 CX/12	SHALON	CAIXA	293	R\$ 192,75	Centos e Noventa Dois Reais e Setenta Cinco Centavos	R\$ 56.476,25	Cinquenta Seis Mil Quatrocentos Setenta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos
680	FIO DE ACIDO POLIGLICOLICO 1 CX/12	SHALON	CAIXA	293	R\$ 186,73	Centos e Oitenta Seis Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 54.711,89	Cinquenta Quatro Mil Setecentos Onze Reais e Oitenta Nove Centavos
681	FIO DE ACIDO POLIGLICOLICO 2 CX/12	SHALON	CAIXA	293	R\$ 186,73	Centos e Oitenta Seis Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 54.711,89	Cinquenta Quatro Mil Setecentos Onze Reais e Oitenta Nove Centavos
682	FIO DE ACIDO POLIGLICOLICO 3 CX/12	SHALON	CAIXA	293	R\$ 186,84	Centos e Oitenta Oito Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 55.335,96	Cinquenta Cinco Mil Trezentos Trinta Cinco Reais e Noventa Oito Centavos
683	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 0 CX/24	SHALON	CAIXA	196	R\$ 34,39	Trinta Quatro Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 6.740,04	Sessenta Mil Oitocentos Vinte Três Reais e Cinco Centavos
684	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 0 CX/24	SHALON	CAIXA	196	R\$ 35,41	Trinta Cinco Reais e Quarenta Um Centavos	R\$ 6.940,96	Sessenta Mil Novecentos Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos
685	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 2,0 CX/24	SHALON	CAIXA	196	R\$ 34,86	Trinta Quatro Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$ 6.832,76	Sessenta Mil Setecentos Noventa Seis Reais e Setenta Centavos
686	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 2,0 CX/24	SHALON	CAIXA	196	R\$ 36,15	Trinta Seis Reais e Quinze Centavos	R\$ 7.084,26	Sessenta Mil Quarenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos
687	FIO DE ALGODÃO (COM AGULHA) 3,0 CX/24	SHALON	CAIXA	196	R\$ 35,67	Trinta Cinco Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 6.992,63	Sessenta Mil Novecentos Cinquenta Cinco Reais e Sessenta Cinco Centavos
688	FIO DE ALGODÃO (SEM AGULHA) 3,0 CX/24	SHALON	CAIXA	196	R\$ 34,67	Trinta Quatro Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 6.795,07	Sessenta Mil Setecentos Sessenta Reais e Sessenta Cinco Centavos
689	FIO DE SEDA 0 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 34,48	Trinta Quatro Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 5.172,00	Cinco Mil Centos e Setenta Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos
690	FIO DE SEDA 1 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 34,83	Trinta Quatro Reais e Oitenta Três Centavos	R\$ 5.224,50	Cinco Mil Duzentos Vinte Quatro Reais e Cinquenta Centavos
691	FIO DE SEDA 2,0 CX/24	SHALON	CAIXA	150	R\$ 34,78	Trinta Quatro Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 5.217,00	Cinco Mil Duzentos Dessesete Reais
692	NYLON 0	SHALON	CAIXA	150	R\$ 31,84	Trinta Um Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 4.776,00	Quatro Mil Setecentos Sessenta Seis Reais
693	NYLON 1,0	SHALON	CAIXA	225	R\$ 31,29	Trinta Um Reais e Vinte Nove Centavos	R\$ 7.040,25	Sete Mil Quarenta Reais e Vinte Cinco Centavos
694	NYLON 2,0	SHALON	CAIXA	443	R\$ 32,24	Trinta Dois Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 14.282,32	Quatorze Mil Duzentos Oitenta Dois Reais e Trinta Dois Centavos
695	NYLON 3,0	SHALON	CAIXA	443	R\$ 30,80	Trinta Reais e Sessenta Centavos	R\$ 13.650,80	Três Mil Quinhentos Cinquenta Cinco Reais e Oitenta Centavos
696	NYLON 4,0	SHALON	CAIXA	225	R\$ 31,80	Trinta Um Reais e Oitenta Centavos	R\$ 7.155,00	Sete Mil Centos e Cinquenta Cinco Reais
697	NYLON 5,0	SHALON	CAIXA	225	R\$ 31,65	Trinta Um Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$ 7.091,25	Sete Mil Noventa Oito Reais e Setenta Cinco Centavos
<b>Quatrocentos Setenta Três Mil Setecentos Trinta Reais e Oitenta Oito Centavos</b>							<b>R\$ 474.730,38</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSÃO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSÃO
698	APARELHO DE RAO X DE COLUNA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, TENSÃO DE REDE: 127 OU 220 V, POTÊNCIA DE ENTRADA: 1200VA, TENSÃO DO TUBO: 70KVP, CORRENTE DO TUBO: 7MA, TEMPO DE EXPOSIÇÃO: 80MS A 3,23, COMPRIMENTO DO CILINDRO: 200MM (300MM OPCIONAL), COLIMADOR RETANGULAR 30 X 40MM, FILTRO EQUIVALENTE EM ALUMÍNIO: 1,5MM, DIMENSÃO DO FOCO DO TUBO: 0,6 X 0,8MM	AADC	UNIDADE	1	R\$ 3.647,87	Três Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 3.647,87	Três Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais e Sessenta Sete Centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

Prog. Buriticupu-MA  
 15/01/2021  
 Rub. 1563

J.M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

A Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2405001/2021

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022

Tip: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022, às 09h:00min  
 LOCAL: <http://www.licita.net.com.br/>

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.187/0001-38 INSC. EST. 12.440.964-7, FONE: (98) 98348-6325 / (98) 93852-3186, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-475. Email: [brasmedica@bol.com.br](mailto:brasmedica@bol.com.br)  
 vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição de Preço
699	BOMBA DE INFUSÃO - DIMENSÕES DO PRODUTO: 233,5MM (L) / 89MM (P) / 120 (A) MM. PESO: 1,8 KG. TIPO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA: CLASSE I; NÍVEL DE PROTEÇÃO ELÉTRICA: COMPONENTE APLICADO TIPO CF À PROVA DE ESFERIZAÇÃO; PROTEÇÃO CONTRA ENTRADA DE FLUIDOS: IP24. MODO DE TRABALHO: OPERAÇÃO CONTÍNUA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC: 100-240V CA/60HZ. POTÊNCIA DE ENTRADA: 80VA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO DC: DOIS; OPERAÇÃO: TEMPERATURA: 5-40 °C / UMIDADE: 15-95%, NÃO CONDENSÁVEL / PRESSÃO ATMOSFÉRICA: 87-106KPA. - TRANSPORTE E ARMAZENAGEM: TEMPERATURA: 20-60 °C / UMIDADE: 10-96%, NÃO CONDENSÁVEL / PRESSÃO ATMOSFÉRICA: 50-105KPA.	UAB	3	R\$ 7.741,68	R\$ 23.224,74	Sete Mil Seiscentos Quarenta Um Reais e Cinquenta Oito Centavos
700	BOMBA DE INFUSÃO PERISTÁLTICA - FLUXO (ML/MIN) 4,2 A 6.000. VELOCIDADE RPM REVERSÍVEL: 60 A 600; CONTROLE DE VELOCIDADE PASSO A PASSO (RPM); I; DISPLAY: LED, NÚMERO DE CANAIS: 1 A 2; CANAIS; COMUNICAÇÃO: RS485; ALIMENTAÇÃO (V/HZ): 90 A 260 / 60-60; PESO: 5,6 KG. GRAU DE POTÊNCIA: 1P31.	SAMTRONIC	2	R\$ 12.841,54	R\$ 41.824,62	Três Mil Oitocentos Quarenta Um Reais e Cinquenta Quatro Centavos
701	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA CIRÚRGICA COM 2 BÓIDES, FRASCO COLETOR 2 (DOIS) COM CAPACIDADE DE 2,25 LITROS CADA. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 E 220 V. REGULADOR DIGITAL. TRÊS REGULAGENS PRÉ-DETERMINADAS NO PAINEL (10, 15 E 25 POL./HG). PAINEL COM ALTURA DE 80 CM ONDE FICAM OS COMANDOS E LUZES INDICADORAS DO APARELHO SERVINDO TAMBÉM COMO MESA AUXILIAR.	WELMY	2	R\$ 4.370,88	R\$ 8.741,76	Quatro Mil Trezentos Setenta Reais e Oitenta Nove Centavos
702	BOMBA VÁCUO ASPIRADORA SUGADOR DE SANGUE E SECREÇÃO 110 E 220 VOLTS (60 HZ), 1,3 LITROS, VÁCUO MÁXIMO: 22 POLEGADAS DE HG.	NEVONI	2	R\$ 1.525,51	R\$ 3.051,02	Um Mil Seiscentos Vinte Oito Reais e Cinquenta Um Centavos
703	CARDIOVERSOR MONITOR CARDÍACO, DE 01 CANAL, 07 DERIVAÇÕES, INDICAÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DIGITAL DE 0 A 250 BPM, ALARME DE BRADY E TAQUICARDIA COM AJUSTE DIGITAL, ALARME DE ELETRODO SOLTTO, PRÉ-AMPLIFICADOR FLUTUANTE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR, SINAL SONORO DA ONDA R-T, MONITORAÇÃO DE ECG ATRAVÉS DO CABO PACIENTE OU ATRAVÉS DAS PRÓPRIAS PÁS DO DESFIBRILADOR, TECLADO DE MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE COM IMAGEM CONGELADA, TELA DE CRISTAL LÍQUIDO LUMINOSA COM 5 POLEGADAS, MEDIDOR DE SP02 DE PULSO PARA MONITORAÇÃO DA SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO (SP02) COM INDICAÇÃO DIGITAL ATRAVÉS DA TELA DO MONITOR, FAIXA DE MEDIDA DE 0 A 100%, RESOLUÇÃO DE 1% E PRECISÃO DE ± 2% NAS MEDIDAS DE 70 A 100% E ± 3% NAS MEDIDAS DE 60 A 69%. AJUSTE DE ALARMES ALTO E BAIXO SELECIONÁVEIS, LIGAD/DESLIG DE SINCRONISMO COM MONITOR PARA CARDIOVERSOR, ACESSÓRIOS STANDARD: 01 CABO DE FORÇA TRIPOLAR DO CABO PACIENTE 06 VIAS, 01 JOGO DE PÁS EXTERNAS ADULT, 02 FUSÍVEIS 2A2E0V-02 FUSÍVEL TA250V COM RETARDO, 05 ELETRODOS, 01 INSTRUÇÕES, DIMENSÕES: 28 X 22 X 42 CM. PESO APROXIMADO: 11,4 KG.	INTRAMED	2	R\$ 21.463,35	R\$ 42.926,70	Vinte Um Mil Quatrocentos Cinquenta Três Reais e Trinta Cinco Centavos
704	CILINDRO DE GASES 3 M3, CAPACIDADE (LITROS / M3): 20 LITROS / 3 M3, PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 150 BAR, COR PADRÃO ABNT: VERDE, ALTURA: 68,5 CM, DIÂMETRO: 23,0 CM, PESO: 32 KG.	WHITE MARTINS	7	R\$ 676,88	R\$ 4.738,16	Novacentos Setenta Seis Reais e Sessenta Oito Centavos
705	DESFIBRILADOR DIMENSÕES: 44,5CM(L) 24,5CM(P) 20,0CM(A), PESO: APARELHO - 3,90 KG, PÁS EXTERNAS - 0,85 KG; BATERIA INTERNA: TIPO NiMH, 14,4 VDC 4 AH; DURAÇÃO: BATERIA EM BOAS CONDIÇÕES COM CARGA PLENA - MÍNIMO DE 140 CHOQUES EM 360 JOULES OU MÍNIMO DE 200 CHOQUES EM 200 JOULES, TEMPO DE CARGA DA BATERIA OU COMPLETAMENTE DESCARREGADA: 8 HORAS.	SHILLER	2	R\$ 10.320,19	R\$ 20.640,38	Dois Mil Trezentos Trinta Reais e Dezenove Centavos
706	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, MEDIDAS* DA BRACADEIRA: 82 X 14 CM; ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 18 X 36 CM; TAMANHO: MANGUITO: 12X22 CM.	INCOTERM	150	R\$ 90,45	R\$ 13.567,50	Noventa Reais e Quarenta Cinco Centavos
707	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBRSO BRACADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, MEDIDAS: 62 CM X 17 CM.	INCOTERM	38	R\$ 124,77	R\$ 4.741,26	Cento e Vinte Quatro Reais e Setenta Sete Centavos
708	ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO BRACADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO AJUSTÁVEL, CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 10-18 CM.	INCOTERM	26	R\$ 89,79	R\$ 2.324,54	Oitenta Nove Reais e Setenta Nove Centavos
709	ESTETOSCÓPIO SIMPLES AUSCULTADOR SIMPLES FECHADO COM DIAFRAGMA, ÂNGULO EM ALUMÍNIO, TUBO EM "Y" DE PVC, PAR DE OLIVAS EM PVC, MOLA DE AÇO CROMADO.	INCOTERM	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	Vinte Nove Reais e Noventa Centavos
710	POCO CIRÚRGICO SOLO MOVEL, EXCELENTE LÂMPADA DE LED, PROMOVE ILUMINAÇÃO FRIA E FOCADA, FABRICADO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI, GRANDE DURABILIDADE, AJUSTE FÁCIL E PRECISO, DIMENSÕES: BRAÇO 103 CM, TRUPE 7590 CM, FLUXO LUMINOSO: 1.250 LUMENS, POTÊNCIA: 19W, BIVOLT.	MEDPELJ	7	R\$ 933,84	R\$ 6.536,88	Novacentos Trinta Três Reais e Oitenta Quatro Centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

Proc 2405001/2021  
 Fis. 5862  
 Rub. 1111



J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2409001/2021

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022

Tipo: Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 10/01/2022 às 09h:00min  
 LOCAL: <http://www.ligotnet.com.br/>

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.491.187/0001-38 INSC. EST. 12.440963-7, FONES: (98) 96340-5325 / (98) 93653-3186, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360, BARRIO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65305-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
 Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

711	LARINGOSCOPIO ADULTO COM ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓTICA COM DOIS (2) LAMINAS CURVAS. CABO RECARTEADO EM METAL CROMADO INOXIDÁVEL COM LÂMPADA, TAMPAS ROSQUEÁVEL E MOÇA EM AÇO INOX. PARA 02 (DUAS) PILHAS MÉDIAS COMERCIAIS COMUNS.	MIKATOS	KIT	23	R\$ 475,93	Quatrocentos Setenta Cinco Reais e Cinquenta Três Centavos	R\$ 10.937,19	Dez Mil Novecentos Trinta Seis Reais e Doze e Nove Centavos
712	LARINGOSCOPIO PEDIÁTRICO COM DOIS (2) LAMINAS CURVAS, TAMPAS ROSQUEÁVEL COM MOÇA EM AÇO INOX. ALIMENTAÇÃO POR BATERIAS ILUMINAÇÃO: LÂMPADA HALOGENA 2.5V. PILHAS ALCALINAS OU RECARREGÁVEIS	MIKATOS	KIT	12	R\$ 313,08	Trezentos Treze Reais e Oito Centavos	R\$ 3.756,96	Tres Mil Setecentos Cinquenta Seis Reais e Noventa e Seis Centavos
713	MONITOR MULTIPARAMETRO, PARÂMETROS BÁSICOS DE MONITORAMENTO E PESO LEVE: 01 MANGUEIRA PNI (2 METROS), 01 PULSEIRA DE ADULTO, 01 CABO DE INTERFAÇA COM SENSOR SPO2 REUTILIZÁVEL ADULTO - PEDIÁTRICO, 01 CABO DE TRONCO DE ECG 3 DERIVAÇÕES, 01 SENSOR DE TEMPERATURA DA PELE, 01 BATERIA RESERVA, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, EXIBIÇÃO DA FORMA DE ONDA: 2 CANAIS, INCLUI PROTEÇÃO DE DESFIBRILAÇÃO, COM TEMPO DE RECUPERAÇÃO NÃO SUPERIOR A 5 SEGUNDOS APÓS A REINICIALIZAÇÃO. LARGURA DE BANDA: 0,5 - 40 HZ NO MODO MONITOR, 0,05 - 130 HZ NO MODO DE DIAGNÓSTICO (FILTRAGEM MÍNIMA): 1,0 - 20 HZ NO MODO CIRURGIA. GANHO - 0,25MV, 0,5MV, 1MV, 2MV E AUTO (X1 / 2, X1, X2). SELECIONÁVEL PELO USUÁRIO. ERRO: 6 SEGUNDOS. FAIXA DE FREQUÊNCIA CARDÍACA: FAIXA ADULTO: 15-300 BPM, PEDIÁTRICO E NEONATAL: 15 - 350 LPM. ALARME: FAIXA ADULTO: 15 - 300 BPM, PEDIÁTRICO E NEONATAL: 15 - 350 LPM.	COMEN	UNIDADE	2	R\$ 15.281,24	Quinze Mil Trezentos Noventa Um Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 30.782,48	Trinta Mil Setecentos Oitenta Dois Reais e Quarenta Oito Centavos
714	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, COM VISOR LCD COLORIDO, INDICAÇÃO DO SINAL DE PULSO, SPO2, PC, CARGA DA BATERIA, SENSOR DESCONECTADO, ALARMES, DATA/HORA, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR, SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS	O-TECH	UNIDADE	3	R\$ 2.562,08	Dois Mil Quinhentos Sessenta Dois Reais e Oito Centavos	R\$ 20.496,64	Vinte Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos
715	PISTOLA TÉRMICA DIGITAL MEDIÇÃO DE SENSOR INFRAVERMELHO SEM CONTATO DISTÂNCIA DE 3 A 5 CM / 1,18 A 1,97 POL. TELA NÍTIDA NO LCD. MEDE TEMPERATURAS ENTRE -60° C A +250° C	DEWALT	UNIDADE	35	R\$ 139,13	Cento e Trinta Nove Reais e Treze Centavos	R\$ 5.269,55	Cinco Mil Duzentos Oitenta Seis Reais e Noventa Quatro Centavos
716	RESSUSCITADOR AMBU ADULTO DIMENSÕES DA MÁSCARA: 100 MM X 130 MM X 90 MM, CALIBRAÇÃO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 75 CM/H2O	FARMATEX	UNIDADE	76	R\$ 129,45	Cento e Vinte Nove Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 9.798,75	Nove Mil Setecentos Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos
717	RESSUSCITADOR AMBU PEDIÁTRICO - DIMENSÕES DA MÁSCARA: 80 MM X 110 MM X 70 MM. BOMBO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO COM COXIM EM SILICONE, CALIBRAÇÃO DA VÁLVULA DE SEGURANÇA: 45 CM/H2O	FARMATEX	KIT	23	R\$ 157,76	Cento e Sessenta Seis Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 3.626,48	Tres Mil Oitocentos Cinquenta Oito Reais e Quarenta Oito Centavos
718	SEGURANÇA 45 CM/H2O. SUPORTE PARA BORO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BASE EM TUBO DE INOX 304.20X2MM, COM 04 PÉS (ACABAMENTO DO TUBO COM TAMPOS DE MATERIAL PLÁSTICO). COLUMNA DO TUBO EM AÇO DE 304. AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA COM ROSCA, 04 GANCHOS DE INOX, 304. MODELO COM 04 RODÍZIOS DE PLÁSTICOS (SCM)	HOSPINET	KIT	15	R\$ 165,95	Cento e Sessenta Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 2.489,25	Dois Mil Quatrocentos Oitenta Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
719	USINA DE OXIGÊNIO PSA, CAPACIDADE DE CONCENTRAÇÃO DE 6L/MIN, VISOR COM TEMPORIZADOR, NEBULIZADOR INTEGRADO, DESIGN MODERNO E SIMPLIFICADO, CONTROLE REMOTO, MEDIDAS (A X L X C): 50CM X 38CM X 24,5CM.	USOX	UNIDADE	75	R\$ 107,03	Cento e Sete Reais e Três Centavos	R\$ 8.027,25	Oito Mil Vinte e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos
720	RESPIRADOR REUTILIZÁVEL SEMIFACIAL 3M SERIE 6300	3M	UNIDADE	3	R\$ 4.785,33	Quatro Mil Setecentos Oitenta Oito Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 14.354,99	Quatorze Mil Trezentos Sessenta Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos
721	RESPIRADOR MODELO: BIPAP GLL, INTERVALO DE PRESSÃO: 4 A 30 CMH2O, IPAP: 4,0 - 30,0 CMH2O, PRESSÃO INSPIRAÇÃO, EPAP: 4,0 - 25,0 CMH2O, PRESSÃO EXPIRAÇÃO: RAMP: 0 A 60 MPH, COMPENSAÇÃO DE ALTITUDE, AUTO ALTITUDE OPERAÇÃO ATÉ 2800 METROS (- 8500 PÉS); ALÍVIO DE PRESSÃO EXPIRATORIA: SIM, ARMAZENAMENTO DE DADOS COMPLETO NO CARTÃO: SIM, NÍVEL DE RUÍDO: 50DBA, DIMENSÃO DO PRODUTO (C X L X A): 170MM X 180MM X 118MM, PESO DO PRODUTO: 4,200KG, VOLTAGEM: 100 V - 240 V (BIVOLT)	MAS	UNIDADE	6	R\$ 127,93	Cento e Vinte Seis Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 1.023,44	Um Mil Vinte e Seis Reais e Quarenta e Quatro Centavos
722	PISTOLA TÉRMICA DIGITAL MEDIÇÃO DE SENSOR INFRAVERMELHO SEM CONTATO DISTÂNCIA DE 3 A 5 CM / 1,18 A 1,97 POL. TELA NÍTIDA NO LCD. MEDE TEMPERATURAS ENTRE -50° C A +250° C	INCOTERM	UNIDADE	5	R\$ 7.317,59	Sete Mil Trezentos Dezanove Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 36.587,95	Trinta e Seis Mil Quinhentos Oitenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos
							R\$ 330.612,66	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSÃO
723 ao 772	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XVI - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA 20% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE							
LOTE XVII - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA 20% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE							

*Handwritten signatures and initials.*

Prço  
 31/01/2022  
 12:00:00  
 5263  
 BURITICUPU-MA  
 2021

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

A Prefeitura Municipal de Buriacupu - Ma  
 Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2409001/2021  
 Tipo, Menor Preço por Item  
 DATA DA REALIZAÇÃO: 19/01/2022 às 09h 00min  
 LOCAL: http://www licitnet.com.br/

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022

A Empresa J. M de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.481.187/0001-38 INSC. EST. 12440047, FONES: (68) 98348-5325 / (68) 93053-3168, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 360 BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 65306-075. Email: brasmedica@bol.com.br  
 vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriacupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
773 ao 822	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XIV - MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
823 ao 872	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XX - MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 24% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
873 ao 922	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXI - MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
923 ao 957	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXII - MEDICAMENTO INJETAVEIS FARMACIA BASICA / HOSPITALAR 26% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
958 ao 1039	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXIII - MEDICAMENTO INJETAVEIS FARMACIA BASICA / HOSPITALAR 26% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1039 ao 1078	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXIV - CONTROLADOS INJETAVEIS 28% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1079 ao 1100	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXV - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BASICA 26% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1101 ao 1151	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXVI - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BASICA 24% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1152 ao 1164	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXVII - MATERIAL DE CONSUMO GERAL 26% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1165 ao 1246	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXVIII - MATERIAL DE CONSUMO GERAL 24% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1247 ao 1293	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXIX - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 26% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1294 ao 1334	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXX - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR 24% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1335 ao 1388	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXXI - FOS CIRURGICOS E ACIDOS POLIGLICOLICOS / HOSPITALAR 26% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1389 ao 1415	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC
LOTE XXXII - RELACAO DE EQUIPAMENTOS PARA PORTALECIMENTO CONTINUIO DE ENFRENTAMENTO AO COVID 19 24% COTA RESERVADA A PARTICIPACAO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	VL UNIT EXTENSO	V. TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1420 ao 1444	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC	NC

Novo Milhões Quatrocentos Noventa e Cinco Mil Cento e Sessenta Quatro Reais e Oitenta e Nove Centavos

R\$ 8.486.184,87

Prazo da validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
 Forma de pagamento: Conforme o edital.  
 Validades dos produtos 24 meses.  
 Procedência dos Materiais ofertados: Nacional

PREF. MUNICIPAL - MA  
 BURIACUPU-MA  
 19/01/2022  
 18:06





J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE

Prefeitura Municipal de Buriticupu - Ma  
Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP - Processo Administrativo Nº 2408001/2021  
Tipo: Menor Preço por Item  
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/01/2022 às 08h 00min  
LOCAL: <http://www.licita.net.com.br/>

Santa Inês - Ma, 10 de Janeiro de 2022.

A Empresa J. M. de Jesus Assad Maciel Parente, CNPJ: 20.461.197/0001-30 INSC. EST. 12.440.000-7, estabelecida na RUA LATERAL NORTE, 300 BAIRRO JARDIM NOVA ERA, SANTA INÊS - MA, CEP 66396-075 Email: brasmedica@bol.com.br  
Vem pela presente apresentar por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos e que em caso de não aceitação dos materiais oferecidos e troca sem qualquer ônus para o Orgão Licitante  
Nome do Banco: Brasil, Agência: 613-0, Conta: 77923-7, Empresa: J M JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA em Santa Inês Maranhão, para efeito de pagamento.

Declaração expressa de que estão incluídas no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Administrador  
José Magalhães de Jesus Assad Maciel Parente  
RG: 036243760-166 BESP/MA CPF: 321.108.063-33

J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE  
CNPJ: 20.461.197/0001-30  
INSC. EST.: 12.440.000-7  
R. LATERAL NORTE, 300  
JARDIM NOVA ERA - SANTA INÊS-MA



BURITICUPU-MA  
Proc. 2408001/2021  
Fis. 1865  
Rubrica